

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão nº 3412021 - Eletrônico**

**Modo de Disputa:** Aberto

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para a realização de eventos (palco, som, iluminação, banheiros químicos, tendas, climatizadores, arranjos de flores naturais, conjunto de mesas e cadeiras, telão de led e outros) para atender a Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO.

**Data/hora Fim Envio Propostas:** 08/12/2021 09:00

**Data da Abertura da Sessão:** 08/12/2021 09:00

**Fornecedor:** 08.156.871/0001-00 - LIMA & SILVA LTDA

**DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO**

Anexo	Tipo	Enviado em:
<a href="#">Prposta Setur-RO.pdf</a>	Proposta	08/12/2021 04:08
<a href="#">Habilitação Lima &amp; Silva COMPLETO (1).zip</a>	Habilitação	08/12/2021 00:43
<a href="#">HABILITAÇÃO LIMA &amp; SILVA COMPLETA.zip</a>	Habilitação	08/12/2021 00:46
<a href="#">HABILITACAO SETUR.zip</a>	Habilitação	08/12/2021 04:08

**ANEXOS DO ITEM**

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

**Grupo 1** ([Visualizar Itens](#))

**Tratamento Diferenciado:** -

**Anexo/Planilha**

**Enviado em:**

Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

Fechar

CARTA PROPOSTA  
PREGÃO ELETRONICO 341/2021  
SETUR - RO

LIMA & SILVA LTDA EPP, CNPJ/MF: 08.156.871/0001-00 INSC. ESTAD.: 0000000150304-9 AV. MARECHAL RONDON,  
Nº 222 BAIRRO: ALVORADA OURO PRETO DO OESTE - RO, CEP: 76.920-000.

TEL: CÍCERO (69) 99971.9712 / 99207.8692 / 3461-5752

SETOR DE LICITAÇÕES: ELY: (69) 99366-8828 / FAGUNDES.LICITA@GMAIL.COM

BANCO 097 – CREDISIS, AG 0002 CONTA CORRENTE: 1400354-6

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO.

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL SERÁ CONFORME SOLICITADO EM EDITAL

VALOR: 3.091.088,79 (Três milhões e noventa e um mil e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	SUBTOTAL GERAL
1.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	DIÁRI A	15	1.850,00	R\$ 27.750,00
1.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	DIÁRI A	64	600,00	R\$ 38.400,00
1.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	DIÁRI A	3	700,00	R\$ 2.100,00
					R\$ 68.250,00
2.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	DIÁRI A	46	6.147,50	R\$ 282.785,00
2.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	DIÁRI A	2	12.000,00	R\$ 24.000,00
					R\$ 306.785,00
3.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELÍÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	DIÁRI A	2	12.000,00	R\$ 24.000,00
3.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	DIÁRI A	30	4.007,25	R\$ 120.217,50
					R\$ 144.217,50
4.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	DIÁRI A	68	103,13	R\$ 7.012,84
4.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	DIÁRI A	182	335,47	R\$ 61.055,54
4.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	DIÁRI A	29	213,33	R\$ 6.186,57
4.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	DIÁRI A	31	213,33	R\$ 6.613,23

Página 1 de 4

4.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	17	465,56	R\$	7.914,52
4.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M. COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	14	42,39	R\$	593,46
4.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	14	213,19	R\$	2.984,66
					R\$	92.360,82
5.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 6. BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	30	659,00	R\$	19.770,00
					R\$	19.770,00
6.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTENCIAMÍNIMA DE 2W	Diária	6	112,80	R\$	676,80
6.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	35	4.306,84	R\$	150.739,40
6.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
6.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 18P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
					R\$	157.824,22
7.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE	Diária	3	100,00	R\$	300,00
7.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	17	100,00	R\$	1.700,00
7.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	16	100,00	R\$	1.600,00
7.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	18	46,00	R\$	828,00

7.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00
7.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
						R\$ 64.428,00
8.1	TABLADO DE PALCO COBERTO (MÉDIO PORTE): COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 8 (OITO) METROS DE FRENTE	Diária	7	3.869,14	R\$	27.083,98
8.2	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	12	450,00	R\$	5.400,00
8.3	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	2	9.000,00	R\$	18.000,00
						R\$ 50.483,98
9.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	288	5,06	R\$	1.457,28
9.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTATICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
						R\$ 2.417,28
10.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	956,67	R\$	19.133,40
						R\$ 19.133,40
11.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE .8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 18 RPM, 6HZ, MOTOR A DIESEL A 18RPM CONFORME NORMA ISO 346	Diária	3	896,88	R\$	2.690,64
						R\$ 2.690,64
12.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OUMATERIAL SIMILAR	Diária	920	100,00	R\$	92.000,00
12.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARAPESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	187	278,54	R\$	52.086,98
<b>R\$</b>						<b>144.086,98</b>



13.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	4	1.850,00	R\$	7.400,00
13.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	30	600,00	R\$	18.000,00
13.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	3	700,00	R\$	2.100,00
						R\$ 27.500,00
14.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	12	6.147,50	R\$	73.770,00
14.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
						R\$ 85.770,00
15.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
15.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	Diária	12	4.392,38	R\$	52.708,56
						R\$ 64.708,56
16.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	Diária	26	101,47	R\$	2.638,22
16.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	72	335,47	R\$	24.153,84
16.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	Diária	16	213,33	R\$	3.413,28
16.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	16	213,33	R\$	3.413,28

16.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	10	465,56	R\$	4.655,60
16.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M. COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	7	42,06	R\$	294,42
16.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	7	213,12	R\$	1.491,84
					R\$	40.060,48
17.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 6. BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	18	659,00	R\$	11.862,00
					R\$	11.862,00
18.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIAMÍNIMA DE 2W	Diária	1	112,80	R\$	112,80
18.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	12	4.306,53	R\$	51.678,36
18.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
18.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
					R\$	58.199,18
19.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVASAO TRANSPORTE	Diária	1	100,00	R\$	100,00
19.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	4	100,00	R\$	400,00
19.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	7	100,00	R\$	700,00
19.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	6	46,00	R\$	276,00

19.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00
19.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
						R\$ 61.476,00
20.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	4	450,00	R\$	1.800,00
20.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	9.000,00	R\$	9.000,00
						R\$ 10.800,00
21.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	48	5,06	R\$	242,88
21.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
						R\$ 1.202,88
22.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	956,67	R\$	19.133,40
						R\$ 19.133,40
23.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE ,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 18 RPM, 6HZ, MOTOR A DIESEL A 18RPM CONFORME NORMA ISO 346	Diária	3	896,88	R\$	2.690,64
						R\$ 2.690,64
24.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
24.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARAPESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	4	278,54	R\$	1.114,16
R\$						5.114,16





25.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	8	1.850,00	R\$	14.800,00
25.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	26	600,00	R\$	15.600,00
25.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	1	700,00	R\$	700,00
						R\$ 31.100,00
26.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINEARRAY	Diária	7	6.147,50	R\$	43.032,50
26.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
						R\$ 55.032,50
27.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
27.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIEHEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	Diária	7	4.392,38	R\$	30.746,66
						R\$ 42.746,66
28.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	Diária	42	101,47	R\$	4.261,74
28.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	296	335,47	R\$	99.299,12
28.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
28.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2(VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97

28.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	15	465,89	R\$	6.988,35
28.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M, COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	12	42,39	R\$	508,68
28.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	1	213,19	R\$	213,19
						R\$ 115.111,02
29.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 6. BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	64	659,00	R\$	42.176,00
						R\$ 42.176,00
30.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2W	Diária	13	112,80	R\$	1.466,40
30.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD	Diária	7	4.306,83	R\$	30.147,81
30.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
30.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 18P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
						R\$ 38.022,23
31.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE	Diária	8	100,00	R\$	800,00
31.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	8	100,00	R\$	800,00
31.3	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	2	17,92	R\$	35,84
31.4	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA. COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	7.373,32	R\$	14.746,64

31.5	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
					R\$	56.382,48
32.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	6	450,00	R\$	2.700,00
32.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃONAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	9.000,00	R\$	9.000,00
					R\$	11.700,00
33.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	240	5,06	R\$	1.214,40
33.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
					R\$	2.174,40
34.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	120	47,32	R\$	5.678,40
					R\$	5.678,40
35.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE ,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 18 RPM, 6HZ, MOTOR A DIESEL A 18RPM CONFORME NORMA ISO 346	Diária	1	896,88	R\$	896,88
					R\$	896,88
36.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OUMATERIAL SIMILAR	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
36.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARAPESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	4	278,54	R\$	1.114,16
R\$						5.114,16



37.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO	Diária	10	1.850,00	R\$	18.500,00
37.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO	Diária	26	600,00	R\$	15.600,00
37.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO	Diária	3	700,00	R\$	2.100,00
						R\$ 36.200,00
38.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	7	6.147,50	R\$	43.032,50
38.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
						R\$ 55.032,50
39.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
39.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	7	4.392,38	R\$	30.746,66
						R\$ 42.746,66
40.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	62	101,47	R\$	6.291,14
40.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUIDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	110	335,47	R\$	36.901,70
40.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NOMÍNIMO 30 CM DE ALTURA	Diária	2	213,33	R\$	426,66
40.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	2	213,33	R\$	426,66

40.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	15	490,88	R\$	7.363,20
40.6	MESA REDONDA "X". CROMADA (VIDRO) 0,76M(A) X 0,090M. COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 06 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) 0,84M(A) X 0,40M(L) X 0,50(P).	Diária	12	44,79	R\$	537,48
40.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 03 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 01 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	1	225,64	R\$	225,64
						R\$ 52.172,48
41.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA;	Diária	10	276,42	R\$	2.764,20
						R\$ 2.764,20
42.1	DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP	Diária	13	119,23	R\$	1.549,99
42.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA	Diária	7	4.559,68	R\$	31.917,76
42.3	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
						R\$ 34.875,77
43.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO. LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO	Diária	8	100,00	R\$	800,00
43.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	4	100,00	R\$	400,00
43.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	8	100,00	R\$	800,00
43.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	2	46,00	R\$	92,00
43.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO.	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00

43.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
				R\$	62.092,00	
44.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS	Diária	6	450,00	R\$	2.700,00
44.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	9.000,00	R\$	9.000,00
				R\$	11.700,00	
45.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	240	5,06	R\$	1.214,40
45.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
				R\$	2.174,40	
46.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	140	45,25	R\$	6.335,00
				R\$	6.335,00	
47.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM	Diária	1	896,88	R\$	896,88
				R\$	896,88	
48.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EMPOLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
48.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO	Diária	4	278,54	R\$	1.114,16
				R\$	5.114,16	





49.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	4	1.850,00	R\$	7.400,00
49.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO, COM 20CM DE LARGURA E 3M DE ALTURA	Diária	50	600,00	R\$	30.000,00
49.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	3	700,00	R\$	2.100,00
					R\$	39.500,00
50.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8(OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	5	6.147,50	R\$	30.737,50
50.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32: 01 MIXTER DIGITAL 32CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
					R\$	54.737,50
51.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
51.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	5	4.392,38	R\$	21.961,90
					R\$	45.961,90
52.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	26	107,09	R\$	2.784,34
52.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	44	354,13	R\$	15.581,72

52.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NOMÍNIMO 30 CM DE ALTURA	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
52.3	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
52.4	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	3	468,30	R\$	1.404,90
					R\$	23.610,90
53.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA;	Diária	4	659,00	R\$	2.636,00
					R\$	2.636,00
54.1	DATA SHOW 3000 ANSILUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICO SINAL DE ENTRADA	Diária	1	122,85	R\$	122,85
54.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	5	4.559,68	R\$	22.798,40
54.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD;	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
54.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V;	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
					R\$	29.329,27
55.1	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	4	100,00	R\$	400,00
55.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	R\$	200,00

55.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	R\$	200,00
55.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	6	46,00	R\$	276,00
55.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00
55.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
					R\$	61.076,00
56.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC	Diária	4	450,00	R\$	1.800,00
56.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2	Diária	2	9.000,00	R\$	18.000,00
					R\$	19.800,00
57.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	48	5,06	R\$	242,88
57.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	489	3,20	R\$	1.564,80
					R\$	1.807,68
58.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	956,67	R\$	19.133,40
					R\$	19.133,40
59.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046	Diária	2	896,88	R\$	1.793,76
					R\$	1.793,76

60.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EMPOLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
60.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO	Diária	8	278,54	R\$	2.228,32
R\$				6.228,32		

61.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO	Diária	8	1.850,00	R\$	14.800,00
61.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	50	600,00	R\$	30.000,00
61.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO.	Diária	1	700,00	R\$	700,00
					R\$	45.500,00
62.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8(OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	9	6.147,50	R\$	55.327,50
62.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS;	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
					R\$	79.327,50
63.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
63.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	5	4.392,38	R\$	21.961,90
					R\$	45.961,90
64.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	26	107,09	R\$	2.784,34
64.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	44	354,09	R\$	15.579,96

64.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NOMÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
64.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2(VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 (UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
64.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	3	492,74	R\$	1.478,22
					R\$	23.682,46
65.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO	Diária	4	659,00	R\$	2.636,00
					R\$	2.636,00
66.1	DATA SHOW 3000 ANSILUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICO SINAL DE ENTRADA;	Diária	1	112,80	R\$	112,80
66.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	6	4.559,68	R\$	27.358,08
66.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3.000LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD;	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
66.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
					R\$	33.878,90
67.1	GRADES DE TRELÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	8	100,00	R\$	800,00
67.2	GRADES DE TRELÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	R\$	200,00

67.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	R\$	200,00
67.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	10	46,00	R\$	460,00
67.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00
67.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
					R\$	61.660,00
68.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS	Diária	4	450,00	R\$	1.800,00
68.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2	Diária	2	9.000,00	R\$	18.000,00
					R\$	19.800,00
69.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	84	5,06	R\$	425,04
69.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	492	3,20	R\$	1.574,40
					R\$	1.999,44
70.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	52,66	R\$	1.053,20
					R\$	1.053,20
71.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046	Diária	1	896,88	R\$	896,88
					R\$	896,88



72.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EMPOLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	80	100,00	R\$	8.000,00
72.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	Diária	16	278,54	R\$	4.456,64
R\$						12.456,64

73.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	8	1.850,00	R\$	14.800,00
73.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO, COM 20CM DE LARGURA E 3M DE ALTURA	Diária	26	600,00	R\$	15.600,00
73.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABODE AÇO.	Diária	1	700,00	R\$	700,00
						R\$ 31.100,00
74.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	5	6.147,50	R\$	30.737,50
74.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
						R\$ 54.737,50
75.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
75.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	1	4.392,38	R\$	4.392,38
						R\$ 28.392,38
76.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	26	107,09	R\$	2.784,34
76.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	44	354,09	R\$	15.579,96

76.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
76.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 (UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
76.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	3	492,74	R\$	1.478,22
					R\$	23.682,46
77.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	4	659,00	R\$	2.636,00
					R\$	2.636,00
78.1	DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICO SINAL DE ENTRADA	Diária	1	119,23	R\$	119,23
78.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	5	4.306,53	R\$	21.532,65
78.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
78.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
					R\$	28.059,90
79.1	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	4	100,00	R\$	400,00

79.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	R\$	200,00
79.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	R\$	200,00
79.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	6	46,00	R\$	276,00
79.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO.	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00
79.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
					R\$	61.076,00
80.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS	Diária	4	450,00	R\$	1.800,00
80.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2	Diária	2	9.000,00	R\$	18.000,00
					R\$	19.800,00
81.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	40	5,06	R\$	202,40
81.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESORECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	460	3,20	R\$	1.472,00
					R\$	1.674,40
82.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	956,67	R\$	19.133,40
					R\$	19.133,40



83.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA	Diária	1	896,88	R\$ 896,88
				R\$ 896,88	
84.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	100,00	R\$ 4.000,00
84.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO	Diária	8	278,54	R\$ 2.228,32
R\$ 6.228,32					

A EMPRESA LIMA & SILVA LTDA EPP DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE:

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para habilitação no presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Declaração de superveniência de fato impeditivo da habilitação;
- Declaração sob penas da lei, que não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não mantendo ainda em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, conforme disposto no art. 7º, XXXIII CF.
- Apresentar Declaração Formal, sob as penas da lei, disponibilidade das cabines sanitárias (banheiros químicos) em perfeito estado de conservação, nos quantitativos previstos no objeto deste Termo, e que correrão por conta da licitante contratada todas as despesas decorrentes da contratação, tais como: serviços de montagem, desmontagem e higienização diária, inclusive o fornecimento de materiais de limpeza, material de higienização (papel higiênico e gel higienizador), bem como que se responsabilizará pelo descarte em local devidamente autorizado, dos dejetos oriundos da higienização.
- Não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93.
- Declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (OBS: Declarar somente quando a empresa se enquadrar no regime de ME ou EPP).
- Declara para todos os fins de lei e direitos que estamos em condições plenas de dar cumprimento aos requisitos de habilitação, nos termos do art. 4. VII, da Lei 10.520 de 17/07/2002, bem como, aceitamos totalmente os termos e condições estabelecidos no Edital e seus anexos;
- Declara que assumimos inteira responsabilidade, pela autenticidade de todos os documentos apresentados na presente licitação.
- Declara que não existe, em nosso quadro de empregados, SERVIDORES PÚBLICOS exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão, na forma do art. 9º, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93.
- Declara, para fins desta licitação, e sob as penas da lei, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, e que comunicarei qualquer fato impeditivo ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira, nos termos do § 2º do artigo 32, do mesmo Diploma Legal.



- Para cumprimento do previsto do Inciso VII, do art 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, do Inciso VII do art. 12 da Lei Estadual nº 12.337, de 10/07/2002, e para os fins de Pregão ELETRÔNICO, DECLARA expressamente que CUMPRE E ACEITA plenamente os requisitos exigências e normas, e habilitação exigidos no edital do Pregão Eletrônico em epígrafe. Declara, expressamente que CUMPRE E ACEITA plenamente os requisitos exigências e normas, e habilitação exigidos no edital do Pregão Eletrônico em epígrafe.
- Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas de lei, ser Microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3ª da Lei complementar nº 123/06, para participar do pregão eletrônico acima identificado.
- DECLARA sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
  - a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
  - b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
  - c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
  - d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
  - e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;
  - f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
  - g) que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscais, previdenciárias, transporte, embalagens e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.

A presente Declaração foi emitida nesta data sem quaisquer ressalvas e/ou emendas a qualquer título.

Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, 08 de dezembro de 2021.

**LIMA E SILVA**  
**LTDA:08156**  
**871000100**

Assinado de forma  
digital por LIMA E  
SILVA  
LTDA:08156871000100  
Dados: 2021.12.08  
04:01:56 -03'00'

LIMA & SILVA LTDA EPP  
CNPJ: 08.156.871/0001-00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão nº 3412021 - Eletrônico**

**Modo de Disputa:** Aberto

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para a realização de eventos (palco, som, iluminação, banheiros químicos, tendas, climatizadores, arranjos de flores naturais, conjunto de mesas e cadeiras, telão de led e outros) para atender a Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO.

**Data/hora Fim Envio Propostas:** 08/12/2021 09:00

**Data da Abertura da Sessão:** 08/12/2021 09:00

**Fornecedor:** 12.920.840/0001-51 - LUAMARTE SONORIZACAO EIRELI

**DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO**

Anexo	Tipo	Enviado em:
<a href="#">proposta.pdf</a>	Proposta	07/12/2021 18:57
<a href="#">1 - hab juridica.zip</a>	Habilitação	07/12/2021 18:04
<a href="#">2 - hab fiscal.zip</a>	Habilitação	07/12/2021 18:04
<a href="#">3 - hab econ finan.zip</a>	Habilitação	07/12/2021 18:04
<a href="#">4 - capacidade.zip</a>	Habilitação	07/12/2021 18:04
<a href="#">cnd falencia 06 01 2021.pdf</a>	Habilitação	07/12/2021 19:00
<a href="#">Declaração Menor.pdf</a>	Habilitação	07/12/2021 19:13
<a href="#">Declaração Superveniência.pdf</a>	Habilitação	07/12/2021 19:13
<a href="#">Declaração.pdf</a>	Habilitação	07/12/2021 19:13
<a href="#">CONTRATOS ENGENHEIROS.pdf</a>	Habilitação	07/12/2021 19:15
<a href="#">CREA Clodoaldo .pdf</a>	Habilitação	07/12/2021 19:15
<a href="#">CREA Inarê.pdf</a>	Habilitação	07/12/2021 19:15

**ANEXOS DO ITEM**

**Item:** 15 - Locação aparelho ar condicionado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Anexo/Planilha**

**Enviado em:**

Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

Fechar

Proposta de Preços - LUAMARTE (0022729485)

SEI 0038.342400/2019-81 / pg. 32

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
<b>REGIÃO MADEIRA MAMORÉ (PORTO VELHO, GUAJARA-MIRIM, NOVA MAMORÉ E CANDEIAS DO JAMARI)</b>																					
<b>LOTE 1 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO TENDA</b>																					
1.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	15	2.000,00	2.000,00	**	2.000,00	NC	NC	NC	1.400,00	NC	NC	NC	NC	1.400,00	1.850,00	300,00	16,22%	MÉDIO	R\$ 27.750,00
1.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	64	600,00	1.000,00	2.000,00	890,00	NC	NC	NC	858,33	865,83	NC	NC	NC	600,00	1.035,69	490,41	47,35%	MÍNIMO	R\$ 38.400,00
1.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	3	700,00	1.600,00	2.800,00	1.400,00	NC	NC	NC	1.100,00	NC	NC	NC	NC	700,00	1.520,00	791,83	52,09%	MÍNIMO	R\$ 2.100,00
<b>VALOR DO LOTE 1</b>																			<b>R\$</b>	<b>68.250,00</b>	
<b>LOTE 2 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO.</b>																					
2.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	46	7.000,00	8.000,00	4.900,00	6.800,00	NC	NC	NC	5.400,00	5.480,00	5.600,00	6.000,00	NC	4.900,00	6.147,50	1.032,77	16,80%	MÉDIO	R\$ 282.785,00
2.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	2	12.000,00	50.000,00	18.000,00	40.000,00	NC	NC	NC	19.000,00	19.000,00	NC	NC	NC	12.000,00	26.333,33	15.028,86	57,07%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
<b>VALOR DO LOTE 2</b>																			<b>R\$</b>	<b>306.785,00</b>	
<b>LOTE 3 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO</b>																					
3.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00	NC	NC	NC	15.250,00	15.480,00	NC	NC	NC	12.000,00	19.621,67	6.795,03	34,65%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
3.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	Diária	30	4.000,00	5.000,00	**	5.000,00	2.900,00	2.946,14	3.094,63	4.390,00	4.399,00	4.000,00	4.100,00	4.250,00	2.900,00	4.007,25	743,21	18,55%	MÉDIO	R\$ 120.217,50
<b>VALOR DO LOTE 3</b>																			<b>R\$</b>	<b>144.217,50</b>	
<b>LOTE 4 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO (POLTRONAS, PUFFS, ARRANJOS DE FLORES E ETC.).</b>																					
4.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	Diária	68	NC	NC	NC	NC	109,00	96,32	104,08	NC	NC	NC	NC	NC	96,32	103,13	6,39	6,20%	MÉDIO	R\$ 7.012,84
4.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	182	NC	NC	NC	NC	350,00	318,83	337,57	NC	NC	NC	NC	NC	318,83	335,47	15,69	4,68%	MÉDIO	R\$ 61.055,54
4.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	Diária	29	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 6.186,57
4.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2(VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	31	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 6.613,23



Proposta de Preços - LUAMARTE (0022729485) SEI 0038.342400/2019-81 / pg. 33

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
4.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	17	NC	NC	NC	NC	440,00	465,35	491,32	NC	NC	NC	NC	NC	440,00	465,56	25,66	5,51%	MÉDIO	R\$ 7.914,52	
4.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M, COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	14	NC	NC	NC	NC	40,00	41,07	46,10	NC	NC	NC	NC	NC	40,00	42,39	3,26	7,68%	MÉDIO	R\$ 593,46	
4.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	14	NC	NC	NC	NC	200,00	213,02	226,55	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	213,19	13,28	6,23%	MÉDIO	R\$ 2.984,66	
<b>VALOR DO LOTE 4</b>																					<b>R\$</b>	<b>92.360,82</b>
<b>LOTE 5 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES</b>																						
5.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 6. BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	30	700,00	500,00	800,00	600,00	NC	NC	NC	665,00	689,00	NC	NC	NC	500,00	659,00	101,25	15,36%	MÉDIO	R\$ 19.770,00	
<b>VALOR DO LOTE 5</b>																					<b>R\$</b>	<b>19.770,00</b>
<b>LOTE 6 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TELA DE LED/LONA/DATA SHOW/ TELEVISOR</b>																						
6.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2W	Diária	6	NC	NC	NC	NC	110,00	109,99	118,42	NC	NC	NC	NC	NC	109,99	112,80	4,86	4,31%	MÉDIO	R\$ 676,80	
6.2	TELA DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	35	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.326,92	4.543,59	NC	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.306,84	247,41	5,74%	MÉDIO	R\$ 150.739,40	
6.3	TELA DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	4.000,00	3.000,00	4.000,00	2.500,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	2.500,00	3.375,00	750,00	22,22%	MÍNIMO	R\$ 5.000,00	
6.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48": SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 18P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	230,00	234,00	240,00	NC	NC	230,00	234,67	5,03	2,14%	MÉDIO	R\$ 1.408,02	
<b>VALOR DO LOTE 6</b>																					<b>R\$</b>	<b>157.824,22</b>
<b>LOTE 7 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO.</b>																						
7.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE	Diária	3	100,00	800,00	4.800,00	1.050,00	NC	NC	NC	200,00	249,30	NC	NC	NC	100,00	1.199,88	1.803,13	150,28%	MÍNIMO	R\$ 300,00	
7.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	17	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 1.700,00	
7.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	16	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 1.600,00	
7.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	18	50,00	50,00	48,00	40,00	NC	NC	NC	50,00	40,00	44,00	NC	NC	40,00	46,00	4,62	10,04%	MÉDIO	R\$ 828,00	

Proposta de Preços - LUAMARTE (0022729485)

SEI 0038.342400/2019-81 / pg. 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11							12
7.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	10.000,00	19.000,00	15.000,00	NC	NC	NC	10.900,00	NC	NC	NC	10.000,00	12.980,00	3.949,94	30,43%	MÍNIMO	R\$ 20.000,00	
7.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	60.000,00	50.000,00	75.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	20.000,00	51.250,00	23.228,93	45,32%	MÍNIMO	R\$ 40.000,00	
<b>VALOR DO LOTE 7</b>																			<b>R\$</b>	<b>64.428,00</b>	
<b>LOTE 8 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PISO PALCO</b>																					
8.1	TABLADO DE PALCO COBERTO (MÉDIO PORTE): COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 8 (OITO) METROS DE FRENTE	Diária	7	4.000,00	3.000,00	**	4.000,00	NC	NC	NC	3.815,00	3.820,00	4.000,00	4.449,00	NC	3.000,00	3.869,14	437,49	11,31%	MÉDIO	R\$ 27.083,98
8.2	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	12	500,00	800,00	450,00	1.000,00	NC	NC	NC	597,33	597,66	NC	NC	NC	450,00	657,50	206,24	31,37%	MÍNIMO	R\$ 5.400,00
8.3	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL, GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	2	10.000,00	19.000,00	25.000,00	25.000,00	NC	NC	NC	9.000,00	9.198,36	11.450,00	15.795,00	18.000,00	9.000,00	15.827,04	6.390,79	40,38%	MÍNIMO	R\$ 18.000,00
<b>VALOR DO LOTE 8</b>																			<b>R\$</b>	<b>50.483,98</b>	
<b>LOTE 9 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA E CADEIRA</b>																					
9.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	288	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4,00	5,22	5,50	5,50	NC	4,00	5,06	0,72	14,14%	MÉDIO	R\$ 1.457,28
9.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG, CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	3,00	3,25	3,36	NC	NC	3,00	3,20	0,18	5,77%	MÉDIO	R\$ 960,00
<b>VALOR DO LOTE 9</b>																			<b>R\$</b>	<b>2.417,28</b>	
<b>LOTE 10 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STANDS</b>																					
10.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	790,00	990,00	1.090,00	**	**	790,00	956,67	152,75	15,97%	MÉDIO	R\$ 19.133,40
<b>VALOR DO LOTE 10</b>																			<b>R\$</b>	<b>19.133,40</b>	
<b>LOTE 11 - LOCAÇÃO DE GERADOR.</b>																					
11.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE ,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 18 RPM, 6HZ, MOTOR A DIESEL A 18RPM CONFORME NORMA ISO 346	Diária	3	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	800,00	945,32	945,32	NC	NC	800,00	896,88	83,90	9,35%	MÉDIO	R\$ 2.690,64
<b>VALOR DO LOTE 11</b>																			<b>R\$</b>	<b>2.690,64</b>	
<b>LOTE 12 - LOCAÇÃO DE CABINES SANITARIAS</b>																					
12.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	920	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	100,00	150,00	175,00	NC	NC	100,00	141,67	38,19	26,96%	MÍNIMO	R\$ 92.000,00
12.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	187	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	270,00	280,67	280,67	280,67	280,67	270,00	278,54	4,77	1,71%	MÉDIO	R\$ 52.086,98
<b>VALOR DO LOTE 12</b>																			<b>R\$</b>	<b>144.086,98</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						

VALOR TOTAL R\$ 1.072.447,82

VALOR DOS LOTES MADEIRA-MAMORE

VALOR DO LOTE 1	R\$	68.250,00
VALOR DO LOTE 2	R\$	306.785,00
VALOR DO LOTE 3	R\$	144.217,50
VALOR DO LOTE 4	R\$	92.360,82
VALOR DO LOTE 5	R\$	19.770,00
VALOR DO LOTE 6	R\$	157.824,22
VALOR DO LOTE 7	R\$	64.428,00
VALOR DO LOTE 8	R\$	50.483,98
VALOR DO LOTE 9	R\$	2.417,28
VALOR DO LOTE 10	R\$	19.133,40
VALOR DO LOTE 11	R\$	2.690,64
VALOR DO LOTE 12	R\$	144.086,98
<b>TOTAL DOS LOTES</b>	<b>R\$</b>	<b>1.072.447,82</b>

NOTA EXPLICATIVA:

1) Identificação das empresas:

EMP 1 LIMA E SILVA LTDA - ME CNPJ: 08.156.871/0001-00  
 EMP 2 LEMOS EVENTOS CNPJ: 63.774.806/0001-57  
 EMP 3 LUAMARTE SONORIZAÇÃO CNPJ: 12.920.840/0001-51  
 EMP 4 OSCAR SILVEIRA PRODUÇÕES CNPJ: 07.330.850/0001-05  
 EMP 5 HP COMERCIO CNPJ: 29.188.156/0001-20  
 EMP 6 MARIA ANTÔNIA CNPJ: 31.905.172/0001-38  
 EMP 7 SIERRA ENGENHARIA CNPJ: 08.953.369/0001-20  
 EMP 8 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 9 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 10 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 11 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 12 BANCO DE PREÇOS

2) NC = Não cotado.

3) \*\* = Valores desconsiderados por apresentarem disparidades excessivas em relação à média, conforme recomendação da IN Nº 05/2014, Art. 2º, § 2º e Portaria Nº 029/GAB/SUPEL/2011, Art. 2º, b.

4) VALORES REFERENCIAIS OBTIDOS NO SITE: [http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria\\_658](http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria_658)

5) Item 11.1 foi cotado com item similar de 500 KVA conforme inc. II, Art. 5º da IN 73/2020.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
<b>REGIÃO VALE DO JAMARI (ARIQUEMES, MACHADINHO DO OESTE, CAMPO NOVO DE RONDÔNIA)</b>																					
<b>LOTE 13 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO TENDA</b>																					
13.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	4	2.000,00	2.000,00	**	2.000,00	NC	NC	NC	1.400,00	NC	NC	NC	NC	1.400,00	1.850,00	300,00	16,22%	MÉDIO	R\$ 7.400,00
13.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	30	600,00	1.000,00	2.000,00	890,00	NC	NC	NC	858,33	865,83	NC	NC	NC	600,00	1.035,69	490,41	47,35%	MÍNIMO	R\$ 18.000,00
13.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	3	700,00	1.600,00	2.800,00	1.400,00	NC	NC	NC	1.100,00	NC	NC	NC	NC	700,00	1.520,00	791,83	52,09%	MÍNIMO	R\$ 2.100,00
<b>VALOR DO LOTE 13</b>																			<b>R\$</b>	<b>27.500,00</b>	
<b>LOTE 14 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO.</b>																					
14.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	12	7.000,00	8.000,00	4.900,00	6.800,00	NC	NC	NC	5.400,00	5.480,00	5.600,00	6.000,00	NC	4.900,00	6.147,50	1.032,77	16,80%	MÉDIO	R\$ 73.770,00
14.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	50.000,00	18.000,00	40.000,00	NC	NC	NC	19.000,00	19.000,00	NC	NC	NC	12.000,00	26.333,33	15.028,86	57,07%	MÍNIMO	R\$ 12.000,00
<b>VALOR DO LOTE 14</b>																			<b>R\$</b>	<b>85.770,00</b>	
<b>LOTE 15 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO</b>																					
15.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00	NC	NC	NC	15.250,00	15.480,00	NC	NC	NC	12.000,00	19.621,67	6.799,03	34,65%	MÍNIMO	R\$ 12.000,00
15.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	Diária	12	4.000,00	5.000,00	**	5.000,00	NC	NC	NC	4.390,00	4.399,00	4.000,00	4.100,00	4.250,00	4.000,00	4.392,38	405,70	9,24%	MÉDIO	R\$ 52.708,56
<b>VALOR DO LOTE 15</b>																			<b>R\$</b>	<b>64.708,56</b>	
<b>LOTE 16 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO (POLTRONAS, PUFFS, ARRANJOS DE FLORES E ETC.).</b>																					
16.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	Diária	26	NC	NC	NC	NC	104,00	96,32	104,08	NC	NC	NC	NC	NC	96,32	101,47	4,46	4,39%	MÉDIO	R\$ 2.638,22
16.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	72	NC	NC	NC	NC	350,00	318,83	337,57	NC	NC	NC	NC	NC	318,83	335,47	15,69	4,68%	MÉDIO	R\$ 24.153,84
16.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	Diária	16	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 3.413,28
16.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2(VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	16	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 3.413,28

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
16.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	10	NC	NC	NC	NC	440,00	465,35	491,32	NC	NC	NC	NC	NC	440,00	465,56	25,66	5,51%	MÉDIO	R\$ 4.655,60
16.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO), ,76M(A) X ,9M, COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA), ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	7	NC	NC	NC	NC	40,00	41,07	45,10	NC	NC	NC	NC	NC	40,00	42,06	2,69	6,39%	MÉDIO	R\$ 294,42
16.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	7	NC	NC	NC	NC	200,00	212,80	226,55	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	213,12	13,28	6,23%	MÉDIO	R\$ 1.491,84
<b>VALOR DO LOTE 16 R\$ 40.060,48</b>																					
<b>LOTE 17 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES</b>																					
17.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 6. BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	18	700,00	500,00	800,00	600,00	NC	NC	NC	665,00	689,00	NC	NC	NC	500,00	659,00	101,25	15,36%	MÉDIO	R\$ 11.862,00
<b>VALOR DO LOTE 17 R\$ 11.862,00</b>																					
<b>LOTE 18 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TELA DE LED/LONA/DATA SHOW/ TELEVISOR</b>																					
18.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2W	Diária	1	NC	NC	NC	NC	110,00	109,98	118,42	NC	NC	NC	NC	NC	109,98	112,80	4,87	4,31%	MÉDIO	R\$ 112,80
18.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	12	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.326,00	4.543,59	NC	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.306,53	247,37	5,74%	MÉDIO	R\$ 51.678,36
18.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	4.000,00	3.000,00	4.000,00	2.500,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	2.500,00	3.375,00	750,00	22,22%	MÍNIMO	R\$ 5.000,00
18.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 18P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	230,00	234,00	240,00	NC	NC	230,00	234,67	5,03	2,14%	MÉDIO	R\$ 1.408,02
<b>VALOR DO LOTE 18 R\$ 58.199,18</b>																					
<b>LOTE 19 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO.</b>																					
19.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE	Diária	1	100,00	800,00	4.800,00	1.050,00	NC	NC	NC	200,00	249,30	NC	NC	NC	100,00	1.199,88	1.803,13	150,28%	MÍNIMO	R\$ 100,00
19.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	4	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 400,00
19.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	7	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 700,00
19.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	6	50,00	50,00	48,00	40,00	NC	NC	NC	50,00	40,00	44,00	NC	NC	40,00	46,00	4,62	10,04%	MÉDIO	R\$ 276,00

Proposta de Preços - LAMARTE (0022/2016)

SEI 0036-342/007/2019-917 pg. 38

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
19.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	10.000,00	19.000,00	15.000,00	NC	NC	NC	10.900,00	NC	NC	NC	NC	10.000,00	12.980,00	3.948,94	30,43%	MÍNIMO	R\$ 20.000,00	
19.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	60.000,00	50.000,00	75.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	20.000,00	51.250,00	23.228,93	45,32%	MÍNIMO	R\$ 40.000,00	
<b>VALOR DO LOTE 19</b>																					<b>R\$</b>	<b>61.476,00</b>
<b>LOTE 20 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PISO PALCO</b>																						
20.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	4	500,00	800,00	450,00	1.000,00	NC	NC	NC	597,33	597,66	NC	NC	NC	450,00	657,50	206,24	31,37%	MÍNIMO	R\$ 1.800,00	
20.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	10.000,00	19.000,00	25.000,00	25.000,00	NC	NC	NC	9.000,00	9.198,36	11.450,00	15.795,00	18.000,00	9.000,00	15.827,04	6.390,79	40,38%	MÍNIMO	R\$ 9.000,00	
<b>VALOR DO LOTE 20</b>																					<b>R\$</b>	<b>10.800,00</b>
<b>LOTE 21 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA E CADEIRA</b>																						
21.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	48	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4,00	5,22	5,50	5,50	NC	4,00	5,06	0,72	14,14%	MÉDIO	R\$ 242,88	
21.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	3,00	3,25	3,36	NC	NC	3,00	3,20	0,18	5,77%	MÉDIO	R\$ 960,00	
<b>VALOR DO LOTE 21</b>																					<b>R\$</b>	<b>1.202,88</b>
<b>LOTE 22 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STANDS</b>																						
22.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	790,00	990,00	1.090,00	**	**	790,00	956,67	152,75	15,97%	MÉDIO	R\$ 19.133,40	
<b>VALOR DO LOTE 22</b>																					<b>R\$</b>	<b>19.133,40</b>
<b>LOTE 23 - LOCAÇÃO DE GERADOR.</b>																						
23.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE .8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 18 RPM, 6HZ, MOTOR A DIESEL A 18RPM CONFORME NORMA ISO 346	Diária	3	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	800,00	945,32	945,32	NC	NC	800,00	896,88	83,90	9,35%	MÉDIO	R\$ 2.690,64	
<b>VALOR DO LOTE 23</b>																					<b>R\$</b>	<b>2.690,64</b>
<b>LOTE 24 - LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS</b>																						
24.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	40	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	100,00	150,00	175,00	NC	NC	100,00	141,67	38,19	26,96%	MÍNIMO	R\$ 4.000,00	
24.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	4	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	270,00	280,67	280,67	280,67	280,67	270,00	278,54	4,77	1,71%	MÉDIO	R\$ 1.114,16	
<b>VALOR DO LOTE 24</b>																					<b>R\$</b>	<b>5.114,16</b>
<b>VALOR TOTAL</b>																			<b>R\$</b>	<b>388.517,30</b>		
<b>VALOR DOS LOTES VALE-JAMARI</b>																						



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
<b>REGIÃO ROTA DAS ÁGUAS (NOVA UNIÃO, MIRANTE DA SERRA E OURO PRETO)</b>																					
<b>LOTE 25 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO TENDA</b>																					
25.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	8	2.000,00	2.000,00	**	2.000,00	NC	NC	NC	1.400,00	NC	NC	NC	NC	1.400,00	1.850,00	300,00	16,22%	MÉDIO	R\$ 14.800,00
25.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	26	600,00	1.000,00	2.000,00	890,00	NC	NC	NC	858,33	865,83	NC	NC	NC	600,00	1.035,69	490,41	47,35%	MÍNIMO	R\$ 15.600,00
25.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	1	700,00	1.600,00	2.800,00	1.400,00	NC	NC	NC	1.100,00	NC	NC	NC	NC	700,00	1.520,00	791,83	52,09%	MÍNIMO	R\$ 700,00
<b>VALOR DO LOTE 25</b>																			<b>R\$</b>	<b>31.100,00</b>	
<b>LOTE 26 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO.</b>																					
26.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	7	7.000,00	8.000,00	4.900,00	6.800,00	NC	NC	NC	5.400,00	5.480,00	5.600,00	6.000,00	NC	4.900,00	6.147,50	1.032,77	16,80%	MÉDIO	R\$ 43.032,50
26.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	50.000,00	18.000,00	40.000,00	NC	NC	NC	19.000,00	19.000,00	NC	NC	NC	12.000,00	26.333,33	15.028,86	57,07%	MÍNIMO	R\$ 12.000,00
<b>VALOR DO LOTE 26</b>																			<b>R\$</b>	<b>55.032,50</b>	
<b>LOTE 27 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO</b>																					
27.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00	NC	NC	NC	15.250,00	15.480,00	NC	NC	NC	12.000,00	19.621,67	6.799,03	34,65%	MÍNIMO	R\$ 12.000,00
27.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	Diária	7	4.000,00	5.000,00	**	5.000,00	NC	NC	NC	4.390,00	4.399,00	4.000,00	4.100,00	4.250,00	4.000,00	4.392,38	405,70	9,24%	MÉDIO	R\$ 30.746,66
<b>VALOR DO LOTE 27</b>																			<b>R\$</b>	<b>42.746,66</b>	
<b>LOTE 28 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO (POLTRONAS, PUFFS, ARRANJOS DE FLORES E ETC.).</b>																					
28.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	Diária	42	NC	NC	NC	NC	104,00	96,32	104,08	NC	NC	NC	NC	NC	96,32	101,47	4,46	4,39%	MÉDIO	R\$ 4.261,74
28.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUIDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	296	NC	NC	NC	NC	350,00	318,83	337,57	NC	NC	NC	NC	NC	318,83	335,47	16,69	4,68%	MÉDIO	R\$ 99.299,12
28.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 1.919,97
28.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 1.919,97



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
28.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	15	NC	NC	NC	NC	440,00	466,34	491,32	NC	NC	NC	NC	NC	440,00	465,89	25,66	5,51%	MÉDIO	R\$ 6.988,35	
28.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M, COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	12	NC	NC	NC	NC	40,00	41,07	46,10	NC	NC	NC	NC	NC	40,00	42,39	3,26	7,68%	MÉDIO	R\$ 508,68	
28.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÉS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÉS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	1	NC	NC	NC	NC	200,00	213,02	226,55	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	213,19	13,28	6,23%	MÉDIO	R\$ 213,19	
<b>VALOR DO LOTE 28</b>																					R\$	115.111,02
<b>LOTE 29 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES</b>																						
29.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 6. BTUS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	64	700,00	500,00	800,00	600,00	NC	NC	NC	665,00	689,00	NC	NC	NC	500,00	659,00	101,25	15,36%	MÉDIO	R\$ 42.176,00	
<b>VALOR DO LOTE 29</b>																					R\$	42.176,00
<b>LOTE 30 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TELA DE LED/LONA/DATA SHOW/ TELEVISOR</b>																						
30.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2W	Diária	13	NC	NC	NC	NC	110,00	109,99	118,42	NC	NC	NC	NC	NC	109,99	112,80	4,86	4,31%	MÉDIO	R\$ 1.466,40	
30.2	TELA DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTEUDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	7	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.326,90	4.543,59	NC	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.306,83	247,41	5,74%	MÉDIO	R\$ 30.147,81	
30.3	TELA DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	4.000,00	3.000,00	4.000,00	2.500,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	2.500,00	3.375,00	750,00	22,22%	MÍNIMO	R\$ 5.000,00	
30.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48": SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 18P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	230,00	234,00	240,00	NC	NC	230,00	234,67	5,03	2,14%	MÉDIO	R\$ 1.408,02	
<b>VALOR DO LOTE 30</b>																					R\$	38.022,23
<b>LOTE 31 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO.</b>																						
31.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS, SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE	Diária	8	100,00	800,00	4.800,00	1.050,00	NC	359,72	380,48	200,00	249,30	NC	NC	NC	100,00	992,44	1.571,59	158,36%	MÍNIMO	R\$ 800,00	
31.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	8	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	865,34	911,07	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	897,21	927,31	103,35%	MÍNIMO	R\$ 800,00	
31.3	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTEUDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	2	50,00	50,00	48,00	40,00	NC	17,92	21,81	50,00	40,00	44,00	NC	NC	17,92	40,19	12,24	30,45%	MÍNIMO	R\$ 35,84	
31.4	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	10.000,00	19.000,00	15.000,00	NC	7.373,32	NC	10.900,00	NC	NC	NC	NC	7.373,32	12.045,55	4.209,60	34,95%	MÍNIMO	R\$ 14.746,64	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
31.5	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	60.000,00	50.000,00	75.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	20.000,00	51.250,00	23.228,93	45,32%	MÍNIMO	R\$ 40.000,00
<b>VALOR DO LOTE 31 R\$ 56.382,48</b>																					
<b>LOTE 32 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PISO PALCO</b>																					
32.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	6	500,00	800,00	450,00	1.000,00	NC	NC	NC	597,33	597,66	NC	NC	NC	450,00	657,50	206,24	31,37%	MÍNIMO	R\$ 2.700,00
32.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	10.000,00	19.000,00	25.000,00	25.000,00	NC	NC	NC	9.000,00	9.198,36	11.450,00	15.795,00	18.000,00	9.000,00	15.827,04	6.390,79	40,38%	MÍNIMO	R\$ 9.000,00
<b>VALOR DO LOTE 32 R\$ 11.700,00</b>																					
<b>LOTE 33 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA E CADEIRA</b>																					
33.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	240	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4,00	5,22	5,50	5,50	NC	4,00	5,06	0,72	14,14%	MÉDIO	R\$ 1.214,40
33.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	3,00	3,25	3,36	NC	NC	3,00	3,20	0,18	5,77%	MÉDIO	R\$ 960,00
<b>VALOR DO LOTE 33 R\$ 2.174,40</b>																					
<b>LOTE 34 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STANDS</b>																					
34.1	STANDS. COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	120	NC	NC	NC	NC	NC	47,32	52,66	790,00	990,00	1.090,00	**	**	47,32	594,00	508,22	85,56%	MÍNIMO	R\$ 5.678,40
<b>VALOR DO LOTE 34 R\$ 5.678,40</b>																					
<b>LOTE 35 - LOCAÇÃO DE GERADOR.</b>																					
35.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE .8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 18 RPM, 6HZ, MOTOR A DIESEL A 18RPM CONFORME NORMA ISO 346	Diária	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	800,00	945,32	945,32	NC	NC	800,00	896,88	83,90	9,35%	MÉDIO	R\$ 896,88
<b>VALOR DO LOTE 35 R\$ 896,88</b>																					
<b>LOTE 36 - LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS</b>																					
36.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	40	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	100,00	150,00	175,00	NC	NC	100,00	141,67	38,19	26,96%	MÍNIMO	R\$ 4.000,00
36.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.982/2	Diária	4	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	270,00	280,67	280,67	280,67	280,67	270,00	278,54	4,77	1,71%	MÉDIO	R\$ 1.114,16
<b>VALOR DO LOTE 36 R\$ 5.114,16</b>																					
<b>VALOR TOTAL R\$ 406.134,73</b>																					
<b>VALOR DOS LOTES MADEIRA-MAMORE</b>																					
<b>VALOR DO LOTE 25 R\$ 31.100,00</b>																					
<b>VALOR DO LOTE 26 R\$ 55.032,50</b>																					
<b>VALOR DO LOTE 27 R\$ 42.746,66</b>																					
<b>VALOR DO LOTE 28 R\$ 115.111,02</b>																					



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
<b>REGIÃO RIOS DE RONDON (CACOAL, PRESIDENTE MÉDICI, PIMENTA BUENO, MINISTRO ANDREAZZA, ESPIGÃO DO OESTE)</b>																					
<b>LOTE 37 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO TENDA</b>																					
37.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO	Diária	10	2.000,00	2.000,00	**	2.000,00	NC	NC	NC	1.400,00	NC	NC	NC	NC	1.400,00	1.850,00	300,00	16,22%	MÉDIO	R\$ 18.500,00
37.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO	Diária	26	600,00	1.000,00	2.000,00	890,00	NC	NC	NC	858,33	865,83	NC	NC	NC	600,00	1.035,69	490,41	47,35%	MÍNIMO	R\$ 15.600,00
37.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO	Diária	3	700,00	1.600,00	2.800,00	1.400,00	NC	NC	NC	1.100,00	NC	NC	NC	NC	700,00	1.520,00	791,83	52,09%	MÍNIMO	R\$ 2.100,00
<b>VALOR DO LOTE 37</b>																		R\$	<b>36.200,00</b>		
<b>LOTE 38 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO.</b>																					
38.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	7	7.000,00	8.000,00	4.900,00	6.800,00	NC	NC	NC	5.400,00	5.480,00	5.600,00	6.000,00	NC	4.900,00	6.147,50	1.032,77	16,80%	MÉDIO	R\$ 43.032,50
38.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	50.000,00	18.000,00	40.000,00	NC	NC	NC	19.000,00	19.000,00	NC	NC	NC	12.000,00	26.333,33	15.028,86	57,07%	MÍNIMO	R\$ 12.000,00
<b>VALOR DO LOTE 38</b>																		R\$	<b>55.032,50</b>		
<b>LOTE 39 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO</b>																					
39.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00	NC	NC	NC	15.250,00	15.480,00	NC	NC	NC	12.000,00	19.621,67	6.799,03	34,69%	MÍNIMO	R\$ 12.000,00
39.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 BACK DIGITAL MAIN POWER COMPLETO	Diária	7	4.000,00	5.000,00	**	5.000,00	NC	NC	NC	4.390,00	4.399,00	4.000,00	4.100,00	4.250,00	4.000,00	4.392,38	405,70	9,24%	MÉDIO	R\$ 30.746,66
<b>VALOR DO LOTE 39</b>																		R\$	<b>42.746,66</b>		
<b>LOTE 40 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO (POLTRONAS, PUFFS, ARRANJOS DE FLORES E ETC.).</b>																					
40.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO	Diária	62	NC	NC	NC	NC	104,00	96,32	104,08	NC	NC	NC	NC	NC	96,32	101,47	4,46	4,39%	MÉDIO	R\$ 6.291,14
40.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	110	NC	NC	NC	NC	350,00	318,83	337,57	NC	NC	NC	NC	NC	318,83	335,47	15,69	4,68%	MÉDIO	R\$ 36.901,70
40.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA	Diária	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 426,66
40.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 426,66

Proposta de Preços - LOMARTRE (0022729486)

SEI 0038-34240/2019-81 / pg. 45

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11							12
40.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	15	NC	NC	NC	NC	440,00	541,32	491,32	NC	NC	NC	NC	440,00	490,88	50,66	10,32%	MÉDIO	R\$ 7.363,20	
40.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) 0,76M(A) X 0,090M, COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 06 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) 0,84M(A) X 0,40M(L) X 0,50(P).	Diária	12	NC	NC	NC	NC	40,00	48,27	46,10	NC	NC	NC	NC	40,00	44,79	4,29	9,57%	MÉDIO	R\$ 537,48	
40.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 03 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 01 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	1	NC	NC	NC	NC	200,00	250,37	226,55	NC	NC	NC	NC	200,00	225,64	25,20	11,17%	MÉDIO	R\$ 225,64	
<b>VALOR DO LOTE 40</b>																<b>R\$</b>	<b>52.172,48</b>				
<b>LOTE 41 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES</b>																					
41.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA;	Diária	10	700,00	500,00	800,00	600,00	NC	306,23	276,42	665,00	689,00	NC	NC	NC	276,42	567,08	190,67	33,62%	MÍNIMO	R\$ 2.764,20
<b>VALOR DO LOTE 41</b>																<b>R\$</b>	<b>2.764,20</b>				
<b>LOTE 42 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TELA DE LED/LONA/DATA SHOW/ TELEVISOR</b>																					
42.1	DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP	Diária	13	NC	NC	NC	NC	110,00	129,27	118,42	NC	NC	NC	NC	110,00	119,23	9,66	8,10%	MÉDIO	R\$ 1.549,99	
42.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA	Diária	7	NC	NC	NC	NC	4.050,00	5.085,46	4.543,59	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.559,68	517,92	11,36%	MÉDIO	R\$ 31.917,76	
42.3	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V	Diária	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	230,00	234,00	240,00	NC	NC	230,00	234,67	5,03	2,14%	MÉDIO	R\$ 1.408,02
<b>VALOR DO LOTE 42</b>																<b>R\$</b>	<b>34.875,77</b>				
<b>LOTE 43 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO.</b>																					
43.1	TRELÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO	Diária	8	100,00	800,00	4.800,00	1.050,00	NC	NC	NC	200,00	249,30	NC	NC	NC	100,00	1.199,88	1.803,13	150,28%	MÍNIMO	R\$ 800,00
43.2	GRADES DE TRELÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	4	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 400,00
43.3	GRADES DE TRELÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	8	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 800,00
43.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	2	50,00	50,00	48,00	40,00	NC	NC	NC	50,00	40,00	44,00	NC	NC	40,00	46,00	4,62	10,04%	MÉDIO	R\$ 92,00
43.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO.	Diária	2	10.000,00	10.000,00	19.000,00	15.000,00	NC	NC	NC	10.900,00	NC	NC	NC	10.000,00	12.980,00	3.949,94	30,43%	MÍNIMO	R\$ 20.000,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
43.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	60.000,00	50.000,00	75.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	20.000,00	51.250,00	23.228,93	45,32%	MÍNIMO	R\$	40.000,00
<b>VALOR DO LOTE 43</b>																			R\$	62.092,00		
<b>LOTE 44 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PISO PALCO</b>																						
44.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS	Diária	6	500,00	800,00	450,00	1.000,00	NC	NC	NC	597,33	597,66	NC	NC	NC	450,00	657,50	206,24	31,37%	MÍNIMO	R\$	2.700,00
44.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M); PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	10.000,00	19.000,00	25.000,00	25.000,00	NC	12.568,76	11.224,11	9.000,00	9.198,36	11.450,00	15.795,00	18.000,00	9.000,00	15.112,78	5.940,73	39,31%	MÍNIMO	R\$	9.000,00
<b>VALOR DO LOTE 44</b>																			R\$	11.700,00		
<b>LOTE 45 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA E CADEIRA</b>																						
45.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	240	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4,00	5,22	5,50	5,50	NC	4,00	5,06	0,72	14,14%	MÉDIO	R\$	1.214,40
45.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTATICA DE ATÉ 154 KG, CERTIFICADA PELO INMETRO	Diária	300	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	3,00	3,25	3,36	NC	NC	3,00	3,20	0,18	5,77%	MÉDIO	R\$	960,00
<b>VALOR DO LOTE 45</b>																			R\$	2.174,40		
<b>LOTE 46 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STANDS</b>																						
46.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	140	NC	NC	NC	NC	NC	47,32	45,25	790,00	990,00	1.090,00	**	**	45,25	592,51	510,20	86,11%	MÍNIMO	R\$	6.335,00
<b>VALOR DO LOTE 46</b>																			R\$	6.335,00		
<b>LOTE 47 - LOCAÇÃO DE GERADOR.</b>																						
47.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM	Diária	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	800,00	945,32	945,32	NC	NC	800,00	896,88	83,90	9,35%	MÉDIO	R\$	896,88
<b>VALOR DO LOTE 47</b>																			R\$	896,88		
<b>LOTE 48 - LOCAÇÃO DE CABINES SANITARIAS</b>																						
48.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	100,00	150,00	175,00	NC	NC	100,00	141,67	38,19	26,96%	MÍNIMO	R\$	4.000,00
48.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO	Diária	4	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	270,00	280,67	280,67	280,67	280,67	270,00	278,54	4,77	1,71%	MÉDIO	R\$	1.114,16
<b>VALOR DO LOTE 48</b>																			R\$	5.114,16		
<b>VALOR TOTAL</b>																			R\$	312.104,05		
<b>VALOR DOS LOTES RIOS RONDON</b>																						
<b>VALOR DO LOTE 37</b>																			R\$	36.200,00		
<b>VALOR DO LOTE 38</b>																			R\$	55.032,50		
<b>VALOR DO LOTE 39</b>																			R\$	42.746,66		
<b>VALOR DO LOTE 40</b>																			R\$	52.172,48		
<b>VALOR DO LOTE 41</b>																			R\$	2.764,20		
<b>VALOR DO LOTE 42</b>																			R\$	34.875,77		



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
<b>REGIÃO PRÍNCIPE DA BEIRA (COSTA MARQUES E SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ)</b>																					
<b>LOTE 49 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO TENDA</b>																					
49.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	4	2.000,00	2.000,00	**	2.000,00	NC	NC	NC	1.400,00	NC	NC	NC	NC	1.400,00	1.850,00	300,00	16,22%	MÉDIO	R\$ 7.400,00
49.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO, COM 20CM DE LARGURA E 3M DE ALTURA	Diária	50	600,00	1.000,00	2.000,00	890,00	NC	NC	NC	858,33	865,83	NC	NC	NC	600,00	1.035,69	490,41	47,35%	MÍNIMO	R\$ 30.000,00
49.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	3	700,00	1.600,00	2.800,00	1.400,00	NC	NC	NC	1.100,00	NC	NC	NC	NC	700,00	1.520,00	791,83	52,09%	MÍNIMO	R\$ 2.100,00
<b>VALOR DO LOTE 49</b>																		R\$	39.500,00		
<b>LOTE 50 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO.</b>																					
50.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	5	7.000,00	8.000,00	4.900,00	6.800,00	NC	NC	NC	5.400,00	5.480,00	5.600,00	6.000,00	NC	4.900,00	6.147,50	1.032,77	16,80%	MÉDIO	R\$ 30.737,50
50.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS	Diária	2	12.000,00	50.000,00	18.000,00	40.000,00	NC	NC	NC	19.000,00	19.000,00	NC	NC	NC	12.000,00	26.333,33	15.028,86	57,07%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
<b>VALOR DO LOTE 50</b>																		R\$	54.737,50		
<b>LOTE 51 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO</b>																					
51.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00	NC	NC	NC	15.250,00	15.480,00	NC	NC	NC	12.000,00	19.621,67	6.795,03	34,65%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
51.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	5	4.000,00	5.000,00	**	5.000,00	NC	NC	NC	4.390,00	4.399,00	4.000,00	4.100,00	4.250,00	4.000,00	4.392,38	405,70	9,24%	MÉDIO	R\$ 21.961,90
<b>VALOR DO LOTE 51</b>																		R\$	45.961,90		
<b>LOTE 52 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO (POLTRONAS, PUFFS, ARRANJOS DE FLORES E ETC.).</b>																					
52.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	26	NC	NC	NC	NC	104,00	113,20	104,08	NC	NC	NC	NC	NC	104,00	107,09	5,29	4,94%	MÉDIO	R\$ 2.784,34
52.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	44	NC	NC	NC	NC	350,00	374,71	337,67	NC	NC	NC	NC	NC	337,67	354,13	18,86	5,33%	MÉDIO	R\$ 15.581,72



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)			
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12									
52.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$	1.919,97
52.3	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$	1.919,97
52.4	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	3	NC	NC	NC	NC	440,00	546,91	418,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	418,00	468,30	68,96	14,73%	MÉDIO	R\$	1.404,90
<b>VALOR DO LOTE 52</b>																		R\$	<b>23.610,90</b>					
<b>LOTE 53 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES</b>																								
53.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA;	Diária	4	700,00	500,00	800,00	600,00	NC	NC	NC	NC	665,00	689,00	NC	NC	NC	NC	500,00	659,00	101,25	15,36%	MÉDIO	R\$	2.636,00
<b>VALOR DO LOTE 53</b>																		R\$	<b>2.636,00</b>					
<b>LOTE 54 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TELA DE LED/LONA/DATA SHOW/ TELEVISOR</b>																								
54.1	DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA	Diária	1	NC	NC	NC	NC	110,00	129,27	129,27	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	110,00	122,85	11,13	9,06%	MÉDIO	R\$	122,85
54.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	5	NC	NC	NC	NC	4.050,00	5.085,46	4.543,59	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.559,68	517,92	11,36%	MÉDIO	R\$	22.798,40
54.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD;	Diária	2	4.000,00	3.000,00	4.000,00	2.500,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	2.500,00	3.375,00	750,00	22,22%	MÍNIMO	R\$	5.000,00
54.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V;	Diária	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	230,00	234,00	240,00	NC	NC	NC	230,00	234,67	5,03	2,14%	MÉDIO	R\$	1.408,02
<b>VALOR DO LOTE 54</b>																		R\$	<b>29.329,27</b>					
<b>LOTE 55 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO.</b>																								
55.1	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	4	100,00	800,00	4.800,00	1.050,00	NC	NC	NC	NC	200,00	249,30	NC	NC	NC	NC	100,00	1.199,88	1.803,13	150,28%	MÍNIMO	R\$	400,00
55.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.027,09	121,87%	MÍNIMO	R\$	200,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
55.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$	200,00
55.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	6	50,00	50,00	48,00	40,00	NC	NC	NC	50,00	40,00	44,00	NC	NC	40,00	46,00	4,62	10,04%	MÉDIO	R\$	276,00
55.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	10.000,00	19.000,00	15.000,00	NC	NC	NC	10.900,00	NC	NC	NC	NC	10.000,00	12.980,00	3.949,94	30,43%	MÍNIMO	R\$	20.000,00
55.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	60.000,00	50.000,00	75.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	20.000,00	51.250,00	23.228,93	45,32%	MÍNIMO	R\$	40.000,00
<b>VALOR DO LOTE 55</b>																			R\$	<b>61.076,00</b>		
<b>LOTE 56 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PISO PALCO</b>																						
56.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC	Diária	4	500,00	800,00	450,00	1.000,00	NC	NC	NC	597,33	597,66	NC	NC	NC	450,00	657,50	206,24	31,37%	MÍNIMO	R\$	1.800,00
56.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2	Diária	2	10.000,00	19.000,00	25.000,00	25.000,00	NC	NC	NC	9.000,00	9.198,36	11.450,00	15.795,00	18.000,00	9.000,00	15.827,04	6.390,79	40,38%	MÍNIMO	R\$	18.000,00
<b>VALOR DO LOTE 56</b>																			R\$	<b>19.800,00</b>		
<b>LOTE 57 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA E CADEIRA</b>																						
57.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	48	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4,00	5,22	5,50	5,50	NC	4,00	5,06	0,72	14,14%	MÉDIO	R\$	242,88
57.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	489	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	3,00	3,25	3,36	NC	NC	3,00	3,20	0,18	5,77%	MÉDIO	R\$	1.564,80
<b>VALOR DO LOTE 57</b>																			R\$	<b>1.807,68</b>		
<b>LOTE 58 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STANDS</b>																						
58.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	790,00	990,00	1.090,00	**	**	790,00	956,67	152,75	15,97%	MÉDIO	R\$	19.133,40
<b>VALOR DO LOTE 58</b>																			R\$	<b>19.133,40</b>		
<b>LOTE 59 - LOCAÇÃO DE GERADOR.</b>																						
59.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046	Diária	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	800,00	945,32	945,32	NC	NC	800,00	896,88	83,90	9,35%	MÉDIO	R\$	1.793,76
<b>VALOR DO LOTE 59</b>																			R\$	<b>1.793,76</b>		

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
<b>LOTE 60 - LOCAÇÃO DE CABINES SANITARIAS</b>																						
60.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	100,00	150,00	175,00	NC	NC	100,00	141,67	38,19	26,96%	MÍNIMO	R\$ 4.000,00
60.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO	Diária	8	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	270,00	280,67	280,67	280,67	280,67	270,00	278,54	4,77	1,71%	MÉDIO	R\$ 2.228,32
																		<b>VALOR DO LOTE 60</b>		R\$	6.228,32	
																		<b>VALOR TOTAL</b>		R\$	305.614,73	

VALOR DOS LOTES PRINCEPE DA BEIRA	
VALOR DO LOTE 49	R\$ 39.500,00
VALOR DO LOTE 50	R\$ 54.737,50
VALOR DO LOTE 51	R\$ 45.961,90
VALOR DO LOTE 52	R\$ 23.610,90
VALOR DO LOTE 53	R\$ 2.636,00
VALOR DO LOTE 54	R\$ 29.329,27
VALOR DO LOTE 55	R\$ 61.076,00
VALOR DO LOTE 56	R\$ 19.800,00
VALOR DO LOTE 57	R\$ 1.807,68
VALOR DO LOTE 58	R\$ 19.133,40
VALOR DO LOTE 59	R\$ 1.793,76
VALOR DO LOTE 60	R\$ 6.228,32
<b>TOTAL DOS LOTES</b>	<b>R\$ 305.614,73</b>

NOTA EXPLICATIVA:

1) Identificação das empresas:

EMP 1 LIMA E SILVA LTDA - ME CNPJ: 08.156.871/0001-00  
 EMP 2 LEMOS EVENTOS CNPJ: 63.774.806/0001-57  
 EMP 3 LUAMARTE SONORIZAÇÃO CNPJ: 12.920.840/0001-51  
 EMP 4 OSCAR SILVEIRA PRODUÇÕES CNPJ: 07.330.850/0001-05  
 EMP 5 HP COMERCIO CNPJ: 29.188.156/0001-20  
 EMP 6 MARIA ANTÔNIA CNPJ: 31.905.172/0001-38  
 EMP 7 SIERRA ENGENHARIA CNPJ: 08.953.369/0001-20  
 EMP 8 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 9 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 10 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 11 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 12 BANCO DE PREÇOS

2) NC = Não cotado.

3) \*\* = Valores desconsiderados por apresentarem disparidades excessivas em relação à média, conforme recomendação da IN Nº 05/2014, Art. 2º, § 2º e Portaria Nº 029/GAB/SUPEL/2011, Art. 2º, b.

4) VALORES REFERENCIAIS OBTIDOS NO SITE: [http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria\\_658](http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria_658)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11							12
<b>REGIÃO VALE DO GUAPORÉ (VILHENA, PIMENTEIRAS, CHUPINGUAIA, CEREJEIRAS, CABIXI E COLORADO)</b>																					
<b>LOTE 61 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO TENDA</b>																					
61.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO	Diária	8	2.000,00	2.000,00	**	2.000,00	NC	NC	NC	1.400,00	NC	NC	NC	NC	1.400,00	1.850,00	300,00	16,22%	MÉDIO	R\$ 14.800,00
61.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	50	600,00	1.000,00	2.000,00	890,00	NC	NC	NC	858,33	865,83	NC	NC	NC	600,00	1.035,69	490,41	47,35%	MÍNIMO	R\$ 30.000,00
61.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO.	Diária	1	700,00	1.600,00	2.800,00	1.400,00	NC	NC	NC	1.100,00	NC	NC	NC	NC	700,00	1.520,00	791,83	52,09%	MÍNIMO	R\$ 700,00
<b>VALOR DO LOTE 61</b>																	<b>R\$</b>	<b>45.500,00</b>			
<b>LOTE 62 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO.</b>																					
62.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	9	7.000,00	8.000,00	4.900,00	6.800,00	NC	NC	NC	5.400,00	5.480,00	5.600,00	6.000,00	NC	4.900,00	6.147,50	1.032,77	16,80%	MÉDIO	R\$ 55.327,50
62.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS;	Diária	2	12.000,00	50.000,00	18.000,00	40.000,00	NC	NC	NC	19.000,00	19.000,00	NC	NC	NC	12.000,00	26.333,33	15.028,86	57,07%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
<b>VALOR DO LOTE 62</b>																	<b>R\$</b>	<b>79.327,50</b>			
<b>LOTE 63 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO</b>																					
63.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00	NC	NC	NC	15.250,00	15.480,00	NC	NC	NC	12.000,00	19.621,67	6.795,03	34,65%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
63.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	5	4.000,00	5.000,00	**	5.000,00	NC	NC	NC	4.390,00	4.399,00	4.000,00	4.100,00	4.250,00	4.000,00	4.392,38	405,70	9,24%	MÉDIO	R\$ 21.961,90
<b>VALOR DO LOTE 63</b>																	<b>R\$</b>	<b>45.961,90</b>			
<b>LOTE 64 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO (POLTRONAS, PUFFS, ARRANJOS DE FLORES E ETC.).</b>																					
64.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	26	NC	NC	NC	NC	104,00	113,20	104,08	NC	NC	NC	NC	NC	104,00	107,09	5,29	4,94%	MÉDIO	R\$ 2.784,34
64.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	44	NC	NC	NC	NC	350,00	374,71	337,57	NC	NC	NC	NC	NC	337,57	354,09	18,91	5,34%	MÉDIO	R\$ 15.579,96

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
64.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 1.919,97
64.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 (UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 1.919,97
64.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	3	NC	NC	NC	NC	440,00	546,90	491,32	NC	NC	NC	NC	NC	440,00	492,74	53,46	10,85%	MÉDIO	R\$ 1.478,22
<b>VALOR DO LOTE 64</b>																		R\$	<b>23.682,46</b>		
<b>LOTE 65 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES</b>																					
65.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO	Diária	4	700,00	500,00	800,00	600,00	NC	NC	NC	665,00	689,00	NC	NC	NC	500,00	659,00	101,25	15,38%	MÉDIO	R\$ 2.636,00
<b>VALOR DO LOTE 65</b>																		R\$	<b>2.636,00</b>		
<b>LOTE 66 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TELA DE LED/LONA/DATA SHOW/ TELEVISOR</b>																					
66.1	DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA;	Diária	1	NC	NC	NC	NC	110,00	109,98	118,42	NC	NC	NC	NC	NC	109,98	112,80	4,87	4,31%	MÉDIO	R\$ 112,80
66.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTEUDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	6	NC	NC	NC	NC	4.050,00	5.085,46	4.543,59	NC	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.559,68	517,92	11,36%	MÉDIO	R\$ 27.358,08
66.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD;	Diária	2	4.000,00	3.000,00	4.000,00	2.500,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	2.500,00	3.375,00	750,00	22,22%	MÍNIMO	R\$ 5.000,00
66.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO	Diária	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	230,00	234,00	240,00	NC	NC	230,00	234,67	5,03	2,14%	MÉDIO	R\$ 1.408,02
<b>VALOR DO LOTE 66</b>																		R\$	<b>33.878,90</b>		
<b>LOTE 67 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO.</b>																					
67.1	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	8	100,00	800,00	4.800,00	1.050,00	NC	NC	NC	200,00	249,30	NC	NC	NC	100,00	1.199,88	1.803,13	150,28%	MÍNIMO	R\$ 800,00
67.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 200,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
67.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 200,00
67.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	10	50,00	50,00	48,00	40,00	NC	NC	NC	50,00	40,00	44,00	NC	NC	40,00	46,00	4,62	10,04%	MÉDIO	R\$ 460,00
67.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	10.000,00	19.000,00	15.000,00	NC	NC	NC	10.900,00	NC	NC	NC	NC	10.000,00	12.980,00	3.949,94	30,43%	MÍNIMO	R\$ 20.000,00
67.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	60.000,00	50.000,00	75.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	20.000,00	51.250,00	23.228,93	45,32%	MÍNIMO	R\$ 40.000,00
<b>VALOR DO LOTE 67</b>																		R\$	<b>61.660,00</b>		
<b>LOTE 68 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PISO PALCO</b>																					
68.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS	Diária	4	500,00	800,00	450,00	1.000,00	NC	NC	NC	597,33	597,66	NC	NC	NC	450,00	657,50	206,24	31,37%	MÍNIMO	R\$ 1.800,00
68.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2	Diária	2	10.000,00	19.000,00	25.000,00	25.000,00	NC	NC	NC	9.000,00	9.198,36	11.450,00	15.795,00	18.000,00	9.000,00	15.827,04	6.390,79	40,38%	MÍNIMO	R\$ 18.000,00
<b>VALOR DO LOTE 68</b>																		R\$	<b>19.800,00</b>		
<b>LOTE 69 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA E CADEIRA</b>																					
69.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	84	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4,00	5,22	5,50	5,50	NC	4,00	5,06	0,72	14,14%	MÉDIO	R\$ 425,04
69.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTATICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	492	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	3,00	3,25	3,36	NC	NC	3,00	3,20	0,18	5,77%	MÉDIO	R\$ 1.574,40
<b>VALOR DO LOTE 69</b>																		R\$	<b>1.999,44</b>		
<b>LOTE 70 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STANDS</b>																					
70.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	NC	NC	NC	NC	NC	55,61	52,66	790,00	990,00	1.090,00	**	**	52,66	595,65	506,00	84,95%	MÍNIMO	R\$ 1.053,20
<b>VALOR DO LOTE 70</b>																		R\$	<b>1.053,20</b>		
<b>LOTE 71 - LOCAÇÃO DE GERADOR.</b>																					
71.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046	Diária	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	800,00	945,32	945,32	NC	NC	800,00	896,88	83,90	9,35%	MÉDIO	R\$ 896,88
<b>VALOR DO LOTE 71</b>																		R\$	<b>896,88</b>		
<b>LOTE 72 - LOCAÇÃO DE CABINES SANITARIAS</b>																					

Proposta de Preços - LUMINÁRIE (0022729486) SEI 0038-342400/2019-81 / pg. 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO	PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL (F + G)
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
72.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	80	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	100,00	150,00	175,00	NC	NC	100,00	141,67	38,19	26,96%	MÍNIMO	R\$ 8.000,00
72.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	Diária	16	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	270,00	280,67	280,67	280,67	280,67	270,00	278,54	4,77	1,71%	MÉDIO	R\$ 4.456,64

VALOR DO LOTE 72 R\$ 12.456,64

VALOR TOTAL R\$ 328.852,92

VALOR DOS LOTES VALE DO GUAPORE		
VALOR DO LOTE 61	R\$	45.500,00
VALOR DO LOTE 62	R\$	79.327,50
VALOR DO LOTE 63	R\$	45.961,90
VALOR DO LOTE 64	R\$	23.682,46
VALOR DO LOTE 65	R\$	2.636,00
VALOR DO LOTE 66	R\$	33.878,90
VALOR DO LOTE 67	R\$	61.660,00
VALOR DO LOTE 68	R\$	19.800,00
VALOR DO LOTE 69	R\$	1.999,44
VALOR DO LOTE 70	R\$	1.053,20
VALOR DO LOTE 71	R\$	896,88
VALOR DO LOTE 72	R\$	12.456,64
TOTAL DOS LOTES	R\$	328.852,92

NOTA EXPLICATIVA:

1) Identificação das empresas:

EMP 1 LIMA E SILVA LTDA - ME CNPJ: 08.156.871/0001-00  
 EMP 2 LEMOS EVENTOS CNPJ: 63.774.806/0001-57  
 EMP 3 LUAMARTE SONORIZAÇÃO CNPJ: 12.920.840/0001-51  
 EMP 4 OSCAR SILVEIRA PRODUÇÕES CNPJ: 07.330.850/0001-05  
 EMP 5 HP COMERCIO CNPJ: 29.188.156/0001-20  
 EMP 6 MARIA ANTÔNIA CNPJ: 31.905.172/0001-38  
 EMP 7 SIERRA ENGENHARIA CNPJ: 08.953.369/0001-20  
 EMP 8 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 9 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 10 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 11 BANCO DE PREÇOS  
 EMP 12 BANCO DE PREÇOS

2) NC = Não cotado.

3) \*\* = Valores desconsiderados por apresentarem disparidades excessivas em relação à média, conforme recomendação da IN Nº 05/2014, Art. 2º, § 2º e Portaria Nº 029/GAB/SUPEL/2011, Art. 2º, b.

4) VALORES REFERENCIAIS OBTIDOS NO SITE: [http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria\\_658](http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria_658)



Proposta de Preços - LUAMARTE (0022729485)

SEI 0038.342400/2019-81 / pg. 56

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11						12
<b>REGIÃO ZONA DA MATA (ROLIM DE MOURA, ALTA FLORESTA DO OESTE E ALTO ALEGRE DOS PARECIS)</b>																				
<b>LOTE 73 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURAS TIPO TENDA</b>																				
73.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	8	2.000,00	2.000,00	**	2.000,00	NC	NC	NC	1.400,00	NC	NC	NC	1.400,00	1.850,00	300,00	16,22%	MÉDIO	R\$ 14.800,00
73.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO, COM 20CM DE LARGURA E 3M DE ALTURA	Diária	26	600,00	1.000,00	2.000,00	890,00	NC	NC	NC	858,33	865,83	NC	NC	600,00	1.035,69	480,41	47,35%	MÍNIMO	R\$ 15.600,00
73.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO.	Diária	1	700,00	1.600,00	2.800,00	1.400,00	NC	NC	NC	1.100,00	NC	NC	NC	700,00	1.520,00	791,83	52,09%	MÍNIMO	R\$ 700,00
<b>VALOR DO LOTE 73</b>																<b>R\$</b>	<b>31.100,00</b>			
<b>LOTE 74 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO.</b>																				
74.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	5	7.000,00	8.000,00	4.900,00	6.800,00	NC	NC	NC	5.400,00	5.480,00	5.600,00	6.000,00	4.900,00	6.147,50	1.032,77	16,80%	MÉDIO	R\$ 30.737,50
74.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	2	12.000,00	50.000,00	18.000,00	40.000,00	NC	NC	NC	19.000,00	19.000,00	NC	NC	12.000,00	26.333,33	15.028,86	57,07%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
<b>VALOR DO LOTE 74</b>																<b>R\$</b>	<b>54.737,50</b>			
<b>LOTE 75 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO</b>																				
75.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	25.000,00	30.000,00	20.000,00	NC	NC	NC	15.250,00	15.480,00	NC	NC	12.000,00	19.621,67	6.799,03	34,55%	MÍNIMO	R\$ 24.000,00
75.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	1	4.000,00	5.000,00	**	5.000,00	NC	NC	NC	4.390,00	4.399,00	4.000,00	4.100,00	4.250,00	4.000,00	405,70	9,24%	MÉDIO	R\$ 4.392,38
<b>VALOR DO LOTE 75</b>																<b>R\$</b>	<b>28.392,38</b>			
<b>LOTE 76 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO (POLTRONAS, PUFFS, ARRANJOS DE FLORES E ETC.).</b>																				
76.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	26	NC	NC	NC	NC	104,00	113,20	104,08	NC	NC	NC	NC	104,00	107,09	5,29	4,94%	MÉDIO	R\$ 2.784,34
76.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUIDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	44	NC	NC	NC	NC	350,00	374,71	337,57	NC	NC	NC	NC	337,57	354,09	18,91	5,34%	MÉDIO	R\$ 15.579,96



Proposta de Preços - LUAMARTE (0022729485)

SEI 0038.342400/2019-81 / pg. 57

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO PARÂMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
76.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 1.919,97
76.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2(VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 (UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	Diária	9	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	200,00	217,78	222,22	NC	NC	200,00	213,33	11,76	5,51%	MÉDIO	R\$ 1.919,97
76.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	3	NC	NC	NC	NC	440,00	546,91	491,32	NC	NC	NC	NC	NC	440,00	492,74	53,47	10,85%	MÉDIO	R\$ 1.478,22
<b>VALOR DO LOTE 76</b>																	<b>R\$</b>	<b>23.682,46</b>			
<b>LOTE 77 - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES</b>																					
77.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	4	700,00	500,00	800,00	600,00	NC	NC	NC	665,00	689,00	NC	NC	NC	500,00	659,00	101,25	15,36%	MÉDIO	R\$ 2.636,00
<b>VALOR DO LOTE 77</b>																	<b>R\$</b>	<b>2.636,00</b>			
<b>LOTE 78 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED/LONA/DATA SHOW/ TELEVISOR</b>																					
78.1	DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA	Diária	1	NC	NC	NC	NC	110,00	129,27	118,42	NC	NC	NC	NC	NC	110,00	119,23	9,66	8,10%	MÉDIO	R\$ 119,23
78.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	5	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.326,00	4.543,59	NC	NC	NC	NC	NC	4.050,00	4.306,53	247,37	5,74%	MÉDIO	R\$ 21.532,65
78.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK	Diária	2	4.000,00	3.000,00	4.000,00	2.500,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	2.500,00	3.375,00	750,00	22,22%	MÍNIMO	R\$ 5.000,00
78.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO	Diária	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	230,00	234,00	240,00	NC	NC	230,00	234,67	5,03	2,14%	MÉDIO	R\$ 1.408,02
<b>VALOR DO LOTE 78</b>																	<b>R\$</b>	<b>28.059,90</b>			
<b>LOTE 79 - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO.</b>																					
79.1	GRADES DE TRELÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	4	100,00	800,00	4.800,00	1.050,00	NC	NC	NC	200,00	249,30	NC	NC	NC	100,00	1.199,88	1.803,13	150,28%	MÍNIMO	R\$ 400,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIÇÃO	PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
79.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 200,00
79.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	2	100,00	1.000,00	2.900,00	1.200,00	NC	NC	NC	100,23	101,00	NC	NC	NC	100,00	900,21	1.097,09	121,87%	MÍNIMO	R\$ 200,00
79.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	6	50,00	50,00	48,00	40,00	NC	NC	NC	50,00	40,00	44,00	NC	NC	40,00	46,00	4,62	10,04%	MÉDIO	R\$ 276,00
79.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO.	Diária	2	10.000,00	10.000,00	19.000,00	15.000,00	NC	NC	NC	10.900,00	NC	NC	NC	NC	10.000,00	12.980,00	3.949,94	30,43%	MÍNIMO	R\$ 20.000,00
79.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	60.000,00	50.000,00	75.000,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	20.000,00	51.250,00	23.228,93	45,32%	MÍNIMO	R\$ 40.000,00
<b>VALOR DO LOTE 79</b>																		R\$	61.076,00		
<b>LOTE 80 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PISO PALCO</b>																					
80.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS	Diária	4	500,00	800,00	450,00	1.000,00	NC	NC	NC	597,33	597,66	NC	NC	NC	450,00	657,50	206,24	31,37%	MÍNIMO	R\$ 1.800,00
80.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2	Diária	2	10.000,00	19.000,00	25.000,00	25.000,00	NC	NC	NC	9.000,00	9.198,36	11.450,00	15.795,00	18.000,00	9.000,00	15.827,04	6.390,79	40,38%	MÍNIMO	R\$ 18.000,00
<b>VALOR DO LOTE 80</b>																		R\$	19.800,00		
<b>LOTE 81 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA E CADEIRA</b>																					
81.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	40	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	4,00	5,22	5,50	5,50	NC	4,00	5,06	0,72	14,14%	MÉDIO	R\$ 202,40
81.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTATICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	460	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	3,00	3,25	3,36	NC	NC	3,00	3,20	0,18	5,77%	MÉDIO	R\$ 1.472,00
<b>VALOR DO LOTE 81</b>																		R\$	1.674,40		
<b>LOTE 82 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE STANDS</b>																					
82.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	790,00	990,00	1.090,00	**	**	790,00	956,67	152,75	15,97%	MÉDIO	R\$ 19.133,40
<b>VALOR DO LOTE 82</b>																		R\$	19.133,40		
<b>LOTE 83 - LOCAÇÃO DE GERADOR.</b>																					

Proposta de Preços - LUAMARTE (0022729485)

SEI 0038.342400/2019-81 / pg. 59

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	EMP	PREÇO MÍNIMO (D)	PREÇO MÉDIO (E)	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIACÃO PARAMETRO UTILIZADO (MÍNIMO/MÉDIO)	SUBTOTAL GERAL [F + G]			
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11						12		
83.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA	Diária	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	800,00	945,32	945,32	NC	NC	800,00	896,88	83,90	9,35%	MÉDIO	R\$	896,88
<b>VALOR DO LOTE 83</b>																R\$	896,88					
<b>LOTE 84 - LOCAÇÃO DE CABINES SANITARIAS</b>																						
84.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	100,00	150,00	175,00	NC	NC	100,00	141,67	38,19	26,96%	MÍNIMO	R\$	4.000,00
84.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO	Diária	8	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	270,00	280,67	280,67	280,67	280,67	270,00	278,54	4,77	1,71%	MÉDIO	R\$	2.228,32
<b>VALOR DO LOTE 84</b>																R\$	6.228,32					

**VALOR TOTAL** R\$ 277.417,24

VALOR DOS LOTES ZONA DA MATA	
VALOR DO LOTE 73	R\$ 31.100,00
VALOR DO LOTE 74	R\$ 54.737,50
VALOR DO LOTE 75	R\$ 28.392,38
VALOR DO LOTE 76	R\$ 23.682,46
VALOR DO LOTE 77	R\$ 2.636,00
VALOR DO LOTE 78	R\$ 28.059,90
VALOR DO LOTE 79	R\$ 61.076,00
VALOR DO LOTE 80	R\$ 19.800,00
VALOR DO LOTE 81	R\$ 1.674,40
VALOR DO LOTE 82	R\$ 19.133,40
VALOR DO LOTE 83	R\$ 896,88
VALOR DO LOTE 84	R\$ 6.228,32
<b>TOTAL DOS LOTES</b>	<b>R\$ 277.417,24</b>

NOTA EXPLICATIVA:

- 1) Identificação das empresas:
- EMP 1 LIMA E SILVA LTDA - ME CNPJ: 08.156.871/0001-00
  - EMP 2 LEMOS EVENTOS CNPJ: 63.774.806/0001-57
  - EMP 3 LUAMARTE SONORIZAÇÃO CNPJ: 12.920.840/0001-51
  - EMP 4 OSCAR SILVEIRA PRODUÇÕES CNPJ: 07.330.850/0001-05
  - EMP 5 HP COMERCIO CNPJ: 29.188.156/0001-20
  - EMP 6 MARIA ANTÔNIA CNPJ: 31.905.172/0001-38
  - EMP 7 SIERRA ENGENHARIA CNPJ: 08.953.369/0001-20
  - EMP 8 BANCO DE PREÇOS
  - EMP 9 BANCO DE PREÇOS
  - EMP 10 BANCO DE PREÇOS
  - EMP 11 BANCO DE PREÇOS
  - EMP 12 BANCO DE PREÇOS

- 2) NC = Não cotado.  
 3) \*\* = Valores desconsiderados por apresentarem disparidades excessivas em relação à média, conforme recomendação da IN Nº 05/2014, Art. 2º, § 2º e Portaria Nº 029/GAB/SUPEL/2011, Art. 2º, b.  
 4) VALORES REFERENCIAIS OBTIDOS NO SITE: [http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria\\_658](http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria_658)



## ESTADO DE RONDÔNIA

### Superintendência Estadual de Compras e Licitações

GEPEAP – Gerência de Pesquisa e Análise de Preços

SOMATÓRIO	
MADEIRA MAMORÉ	R\$ 1.072.447,82
VALE DO JAMARI	R\$ 388.517,30
ROTA DAS ÁGUAS	R\$ 406.134,73
RIOS RONDON	R\$ 312.104,05
PRÍNCIPE DA BEIRA	R\$ 305.614,73
VALE DO GUAPORÉ	R\$ 328.852,92
ZONA DA MATA	R\$ 277.417,24
<b>VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES</b>	<b>R\$ 3.091.088,79</b>

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Pregão nº 3412021 - Eletrônico****Modo de Disputa:** Aberto**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para a realização de eventos (palco, som, iluminação, banheiros químicos, tendas, climatizadores, arranjos de flores naturais, conjunto de mesas e cadeiras, telão de led e outros) para atender a Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO.**Data/hora Fim Envio Propostas:** 08/12/2021 09:00**Data da Abertura da Sessão:** 08/12/2021 09:00**Fornecedor:** **00.813.247/0001-27 - WEST EVENTOS LTDA****DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO**

<b>Anexo</b>	<b>Tipo</b>	<b>Enviado em:</b>
<a href="#">PROPOSTA_INICIAL.pdf</a>	Proposta	08/12/2021 08:43
<a href="#">HABILITAÇÃO.zip</a>	Habilitação	08/12/2021 05:35

**ANEXOS DO ITEM****Item:** 31 - Instalação , manutenção , operação , locação - equipamento de luz , imagem , som**Tratamento Diferenciado:** -**Anexo/Planilha****Enviado em:**

Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

Fechar



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

### PROPOSTA

**A SUPEL – RO.**

**PREGÃO ELETRÔNICO: 341/2021/SUPEL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0038.342400/2019-81**

**DATA: 08/12/2021 – 09h00min.**

**OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para a realização de eventos (palco, som, iluminação, banheiros químicos, tendas, climatizadores, arranjos de flores naturais, conjunto de mesas e cadeiras, telão de led e outros) para atender a Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO.**

WEST EVENTOS LTDA ME - CNPJ nº 00.813.247/0001-27  
Rua: Mamoré, 701, Distrito Industrial - CEP: 76.908-306 - Ji-Paraná/RO  
Representante: WESLEI DA SILVA RAMOS  
CPF: 277.304.172-00 portador do RG: - 16.744.078 SSP/SP  
Fones: (69) 3422-2121 – 9.8403-8106 – 9.9225-1633  
E-mail: [linklicitacoes@gmail.com](mailto:linklicitacoes@gmail.com) / [westsom@hotmail.com](mailto:westsom@hotmail.com)  
DADOS BANCÁRIOS  
BANCO DO BRASIL – 001 - AG.: 0951-2 – C.C.: 30.512-X - WEST EVENTOS LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>LOTE 3</b>						
6	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE</b> COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO DESINSTALAÇÃOCONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY, 8(OITO) CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 (DOIS) FALANTES DE 18 (DEZOITO) POLEGADAS AMPLIFICADA PROFISSIONAL; 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELOVWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA-HERTZ, BANDA ALTA DE VHF,TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADEDA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>46</b>	R\$ 2.612,06	R\$ 120.154,76



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	0,5%; 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 2 (DOIS) PEDESTAIS, PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL, CUBO DE BAIXO, CUBODE GUITARRA, MONITORAÇÃO PROFISSIONAL; MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O PA E OUTRADIGITAL DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O MONITOR E CENTRAL DE AC E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS.					
7	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSOR DIGITAL 4 ENTRADAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE PA 32 LINE FLY, CAPAZ DE GERAR 110 BD SPI, COM 30 METROS DE DISTANCIA, MONITOR, 01 SLIDE FILL DUPPLO BACKLINE, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM CABEÇOTE VALVULADO 50 WATTS 2500 SL-X E 100 AMPLIFICADOR DE FORMATOS DE 2100 SL-S, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120W (60W+60W) 2 AUTOFALANTES DE 12', 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO COM DUAS CAIXAS COM ALTO FALANTES DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRÁFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDIOIDE, 0L KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS E OUTROS, COM TENDA DE COBERTURA. CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVEDE NEODINIUM; 24 CAIXAS SE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48 CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 8.101,97	R\$ 16.203,94



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	(5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 04 MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA- HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ,THD 0,5%; 30 PEDESTAIS MODELO GIRAFÁ; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLO COM KF850 E SUB850; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICÁVEIS DE 1X2; 01MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BANDAS NÍVEL NACIONAL. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 3</b>						<b>R\$ 136.358,70</b>
<b>LOTE 4</b>						
<b>8</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b> (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR, PARA DISTRIBUIR NO PERCURSO DA AVENIDA 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES DE HOLOFOTES PARA ILUMINAÇÃO DE PORTAIS E BANNER DE AVENIDAS, DIMENSÃO 175 X 90 X 140 MM, USO INTERNO E EXTERNO, PESO 0,66 KG, CORPRETA, COM LÂMPADA HALOGÊNICA, POTÊNCIA 400W COM REATOR. COM CABEAMENTO, HACK DIMER, MESA CONTROLADORA DIGITAL, COM TAXA PAGA E COM VISTORIA	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 3.525,92	R\$ 7.051,84





**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	DO CORPO DE BOMBEIROS. (INSTALAÇÃO SOB SUPERVISÃO DO CERIMONIAL DO GOVERNO). OBS: INCLUINDO MONTAGEM.					
9	<b>EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</b> DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR, LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>30</b>	R\$ 3.091,63	R\$ 92.748,90
10	<b>POLTRONAS</b> INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>68</b>	R\$ 101,08	R\$ 6.873,44
11	<b>PUFFS</b> , COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>182</b>	R\$ 235,06	R\$ 42.780,92
12	<b>ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS</b> MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>29</b>	R\$ 211,55	R\$ 6.134,95
13	<b>CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO</b> MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1(UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>31</b>	R\$ 261,56	R\$ 8.108,36

**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

14	<b>TELÃO DE LED</b> , P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD, 1 (UMA) MESA DE CORTE PARA FILMAGEM AO VIVO MONTADO COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO. DEFINIÇÃO 6944 PIXELS POR M2 E RESOLUÇÃO 128X96 1300 NITS DE BRILHO ATÉ 16 BITS DE CORES COM ÂNGULO DE VISÃO 120/90 GRAUS. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ MANTER NO LOCAL DO EVENTO, EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTÁDIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>35</b>	R\$ 4.540,59	R\$ 158.920,65
<b>VALOR TOTAL LOTE 4</b>						<b>R\$ 458.977,79</b>
<b>LOTE 5</b>						
15	<b>CLIMATIZADORES MÉDIOS</b> , EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 380 V; 60 HZ; COM CARGA DE GÁS COMPLETA NA UNIDADE CONDENSADORA PARA ATÉ 10 MT DE LINHA; CICLO REVERSO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FILTRAGEM ANTI PÓ; ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO PARA A UNIDADE INTERNA E TRÊS ANOS PARA O COMPRESSOR EXTERNO. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER INSTALADOS PELO FORNECEDOR. TAMBÉM ESPECIFICAR NA PROPOSTA: MARCA E MODELO DO CLIMATIZADOR, ANEXAR CATÁLOGO COMPLETO DO FABRICANTE EM PORTUGUÊS OU TRADUZIDO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>30</b>	R\$ 273,42	R\$ 8.202,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>						<b>R\$ 8.202,60</b>
<b>LOTE 6</b>						
	<b>DATA SHOW</b> 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM		SERV.			



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

16	TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, OU MENOR, SE SUPERIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3.000 HORAS EM MODO COMUM E 4.000 HORAS EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; LUMINOSIDADE E COMPATIBILIDADE: MÍNIMA DE 3000 LUMENS ANSI; RESOLUÇÃO REAL XGA (1024 X 768), COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VGA (640X480 DPI), SVGA (800X600), SXGA (1280X1024), HDTV; CONTRASTE DE IMAGEM: 2200:1. REPRODUÇÃO DE CORES 32BITS (16,7 MILHÕES DE CORES); PROJEÇÃO E RESOLUÇÃO: SUPORTE A PROJEÇÕES NO FORMATO REAL DE IMAGEM EM 4:3 E COMPATIBILIDADE DE IMAGEM COM WIDE SCREEN (16:9); RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 560 LINHAS; PROJEÇÃO EM TELAS DE 30 A 300 POLEGADAS A DISTÂNCIAS ENTRE 0,8 A 10 METROS; MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO, MESA, FRONTAL E TRASEIRO; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO DE APROXIMADAMENTE 30 GRAUS; CONEXÕES: CONEXÃO A COMPUTADORES, TV, CÂMERA DE VÍDEO, DVD; CONEXÃO PARA CONTROLE USB; COMPATÍVEIS COM PADRÕES DE VÍDEO NTSC, NTSC 4.43, SECAM, PAL-M, PAL-N, 480I, 480P, 720P E 1080I;	DIÁRIA		6	R\$ 115,42	R\$ 692,52
17	<b>TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30</b> , PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA, COM ASSINATURA DE ENGENHEIRO RESPONSÁVEL COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. MEDINDO 4 X 2,5.	DIÁRIA	SERV.	3	R\$ 377,48	R\$ 1.132,44
18	<b>TABLADO DE PALCO COBERTO (MÉDIO PORTE)</b> : COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES <b>08 (OITO) METROS</b> DE FRENTE, 06 (SEIS) METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 (OITENTA) CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE "PVC", REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U" COBERTA COM LONA EM PVC, PISO DE	DIÁRIA	SERV.	7	R\$ 1.360,80	R\$ 9.525,60



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	COMPENSADO NAVAL LAMINADO 20mm REVESTIDO EM CHAPA "U" COM ESCADA E CORRIMÃO E ENCARPETADO.					
19	<b>TABLADO DE PALCO COBERTO:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES <b>10 METROS</b> DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC, LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA GEOSPACE COM DIMENSÃO DE 18X18, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO , TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDA CORPO) PARA CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, COM 2 CAMARINS 05M X 05M COM PISO DE MADEIRA, FECHAMENTO EM ZIPER COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA COM DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 (TRÊS) PINOS CADA, TODOS COM LÂMPADA NO MÍNIMO DE 100wts.	DIÁRIA	SERV.	12	R\$ 4.108,87	R\$ 49.306,44
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>						<b>R\$ 60.657,00</b>
<b>LOTE 7</b>						
20	<b>PALCO GRANDE PORTE,</b> MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2, COBERTURA MODELO 02 ÁGUAS COM ESTRUTURA DE TRELIÇAP30 DE ALUMÍNIO COM LONA BRANCA, COM PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA; 01 (UM) QUADRADO DE TRELIÇA MEDINDO 16X01 PARA COLOCAR UM BANNER DE LONA A SER FORNECIDO PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 11.222,11	R\$ 22.444,22

**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	BOMBEIRO MILITAR.					
21	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	DIÁRIA	SERV	17	R\$ 908,07	R\$ 15.437,19
22	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	DIÁRIA	SERV.	16	R\$ 417,78	R\$ 6.684,48
23	<b>GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO</b> EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	DIÁRIA	SERV.	18	R\$ 18,81	R\$ 338,58
24	<b>MESA/PVC:</b> FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	DIÁRIA	SERV.	288	R\$ 4,96	R\$ 1.428,48
25	<b>CADEIRAS/PVC:</b> LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	DIÁRIA	SERV.	300	R\$ 2,97	R\$ 891,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 7</b>						<b>R\$ 47.223,95</b>
<b>LOTE 8</b>						
26	<b>BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO</b> , EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	DIÁRIA	SERV.	17	R\$ 488,32	R\$ 8.301,44
27	<b>MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) 0,76M(A) X 0,090M</b> , COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 06 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) 0,84M(A) X 0,40M(L) X 0,50(P).	DIÁRIA	SERV.	14	R\$ 43,10	R\$ 603,40
28	<b>CONJUNTO DE POLTRONAS</b> COM 03 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 01 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	DIÁRIA	SERV.	14	R\$ 223,55	R\$ 3.129,70
<b>VALOR TOTAL LOTE 8</b>						<b>R\$ 12.034,54</b>
<b>LOTE 10</b>						



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

31	<b>TELÃO DE LONA</b> MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK; COM MESA DE CORTE E COM PROFISSIONAIS DA ÁREA PARA OPERAR TANTO A CÂMERA QUANTO A MESA DE CORTE, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COMSUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO. SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A DOCUMENTAÇÃO ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO - ART; TAXA DO CREA PAGA COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPODE BOMBEIRO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AOTRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 822,71	R\$ 1.645,42
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>						<b>R\$ 1.645,42</b>
<b>LOTE 11</b>						
32	<b>STANDS</b> , COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	DIÁRIA	SERV.	20	R\$ 49,66	R\$ 993,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 11</b>						<b>R\$ 993,20</b>
<b>LOTE 12</b>						
33	<b>APARELHO DE TV DE 46" A 48"</b> ; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; FIRMWARE ATUALIZÁVEL, CONEXÕES DE ENTRADA USB HDD PLAYER, ENTRADAS HDMI (MÍNIMO DE DUAS), ENTRADA LAN; RECURSOS: BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO TOTAL, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A".	DIÁRIA	SERV.	6	R\$ 164,56	R\$ 987,36
	<b>GERADOR</b> DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA	DIÁRIA	SERV.	3	R\$ 1.980,39	R\$ 5.941,17



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

34	DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO, DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UP MAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLTAMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO DE IMEDIATO A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO RESPONSÁVEL PRESENTE DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR A ART E LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 12</b>						<b>R\$ 6.928,53</b>
<b>LOTE 15</b>						
	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE</b> COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY, 8(OITO) CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 (DOIS) FALANTES DE 18 (DEZOITO) POLEGADAS AMPLIFICADA PROFISSIONAL; 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA-HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS,		SERV.			





**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

40	ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 2 (DOIS) PEDESTAIS, PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL, CUBO DE BAIXO, CUBODE GUITARRA, MONITORAÇÃO PROFISSIONAL; MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O PA E OUTRADIGITAL DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O MONITOR E CENTRAL DE AC E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS.	DIÁRIA		12	R\$ 2.612,06	R\$ 31.344,72
41	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSOR DIGITAL 4 ENTRADAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE PA 32 LINE FLY, CAPAZ DE GERAR 110 BD SPI, COM 30 METROS DE DISTANCIA, MONITOR, 01 SLIDE FILL DUPPLO BACKLINE, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM CABEÇOTE VALVULADO 50 WATTS 2500 SL-X E 100 AMPLIFICADOR DE FORMATOS DE 2100 SL-S, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120W (60W+60W) 2 AUTOFALANTES DE 12', 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO COM DUAS CAIXAS COM ALTO FALANTES DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRÁFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDIOIDE, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS E OUTROS, COM TENDA DE COBERTURA. CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVE DE NEODINIUM; 24 CAIXAS SE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48	DIÁRIA	SERV.	1	R\$ 8.101,97	R\$ 8.101,97





**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
 Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
 E-mail: westsom@hotmail.com

	<p>CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 04 MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA- HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 30 PEDESTAIS MODELO GIRAFA; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLO COM KF850 E SUB850; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICÁVEIS DE 1X2; 01MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BANDAS NÍVEL NACIONAL. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.</p>					
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>						<b>R\$ 39.446,69</b>
<b>LOTE 16</b>						
<b>42</b>	<p><b>ILUMINAÇÃO</b> (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR, PARA DISTRIBUIR NO PERCURSO DA AVENIDA 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES DE HOLOFOTES PARA ILUMINAÇÃO DE PORTAIS E BANNER DE AVENIDAS, DIMENSÃO 175 X 90 X 140 MM, USO INTERNO E EXTERNO, PESO 0,66 KG, CORPRETA, COM LÂMPADA HALOGÊNICA,</p>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 3.525,92	R\$ 3.525,92



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	POTÊNCIA 400W COM REATOR. COM CABEAMENTO, HACK DIMER, MESA CONTROLADORA DIGITAL, COM TAXA PAGA E COM VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS. (INSTALAÇÃO SOB SUPERVISÃO DO CERIMONIAL DO GOVERNO). OBS: INCLUINDO MONTAGEM.					
43	<b>EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</b> DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>12</b>	R\$ 3.091,63	R\$ 37.099,56
44	<b>POLTRONAS</b> INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>26</b>	R\$ 101,08	R\$ 2.628,08
45	<b>PUFFS</b> , COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DACOORDENAÇÃO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>72</b>	R\$ 235,06	R\$ 16.924,32
46	<b>ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS</b> MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>16</b>	R\$ 211,55	R\$ 3.384,80
47	<b>CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO</b> MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1(UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>16</b>	R\$ 261,56	R\$ 4.184,96
	<b>TELÃO DE LED</b> , P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD, 1 (UMA) MESA DE CORTE PARA FILMAGEM AO VIVO MONTADO COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE		SERV.			



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

48	AÇO. DEFINIÇÃO 6944 PIXELS POR M2 E RESOLUÇÃO 128X96 1300 NITS DE BRILHO ATÉ 16 BITS DE CORES COM ÂNGULO DE VISÃO 120/90 GRAUS. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ MANTER NO LOCAL DO EVENTO, EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	DIÁRIA		12	R\$ 4.540,59	R\$ 54.487,08
<b>VALOR TOTAL LOTE 16</b>						<b>R\$ 122.234,72</b>
<b>LOTE 17</b>						
49	<b>CLIMATIZADORES MÉDIOS</b> , EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 380 V; 60 HZ; COM CARGA DE GÁS COMPLETA NA UNIDADE CONDENSADORA PARA ATÉ 10 MT DE LINHA; CICLO REVERSO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FILTRAGEM ANTI PÓ; ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO PARA A UNIDADE INTERNA E TRÊS ANOS PARA O COMPRESSOR EXTERNO. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER INSTALADOS PELO FORNECEDOR. TAMBÉM ESPECIFICAR NA PROPOSTA: MARCA E MODELO DO CLIMATIZADOR, ANEXAR CATÁLOGO COMPLETO DO FABRICANTE EM PORTUGUÊS OU TRADUZIDO.	DIÁRIA	SERV.	18	R\$ 273,42	R\$ 4.921,56
<b>VALOR TOTAL LOTE 17</b>						<b>R\$ 4.921,56</b>
<b>LOTE 18</b>						
50	<b>DATA SHOW</b> 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, OU MENOR, SE SUPERIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3.000 HORAS EM MODO COMUM E 4.000 HORAS EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; LUMINOSIDADE E COMPATIBILIDADE: MÍNIMA DE 3000 LUMENS ANSI; RESOLUÇÃO REAL XGA (1024 X 768), COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VGA (640X480 DPI), SVGA (800X600), SXGA (1280X1024), HDTV; CONTRASTE DE IMAGEM:	DIÁRIA	SERV.	1	R\$ 115,42	R\$ 115,42



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	2200:1. REPRODUÇÃO DE CORES 32BITS (16,7 MILHÕES DE CORES); PROJEÇÃO E RESOLUÇÃO: SUPORTE A PROJEÇÕES NO FORMATO REAL DE IMAGEM EM 4:3 E COMPATIBILIDADE DE IMAGEM COM WIDE SCREEN (16:9); RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 560 LINHAS; PROJEÇÃO EM TELAS DE 30 A 300 POLEGADAS A DISTÂNCIAS ENTRE 0,8 A 10 METROS; MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO, MESA, FRONTAL E TRASEIRO; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO DE APROXIMADAMENTE 30 GRAUS; CONEXÕES: CONEXÃO A COMPUTADORES, TV, CÂMERA DE VÍDEO, DVD; CONEXÃO PARA CONTROLE USB; COMPATÍVEIS COM PADRÕES DE VÍDEO NTSC, NTSC 4.43, SECAM, PAL-M, PAL- N, 480I, 480P, 720P E 1080I;					
51	<b>TRELIÇAS DE ALUMÍNIO</b> P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA, COM ASSINATURA DE ENGENHEIRO RESPONSÁVEL COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. MEDINDO 4 X 2,5.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	1	R\$ 377,48	R\$ 377,48
52	<b>TABLADO DE PALCO COBERTO:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES <b>10 METROS</b> DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC, LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA GEOSPACE COM DIMENSÃO DE 18X18, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO , TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDA CORPO) PARA CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, COM 2 CAMARINS 05M X 05M COM PISO DE MADEIRA, FECHAMENTO EM ZIPER COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA COM DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	4	R\$ 4.108,87	R\$ 16.435,48



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 (TRÊS) PINOS CADA, TODOS COM LÂMPADA NO MÍNIMO DE 100wts.						
<b>VALOR TOTAL LOTE 18</b>							<b>R\$ 16.928,38</b>
<b>LOTE 19</b>							
54	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	DIÁRIA	SERV.	4	R\$ 908,07	R\$ 3.632,28	
55	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	DIÁRIA	SERV.	7	R\$ 417,78	R\$ 2.924,46	
56	<b>GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO</b> EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	DIÁRIA	SERV.	6	R\$ 18,81	R\$ 112,86	
57	<b>MESA/PVC:</b> FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	DIÁRIA	SERV.	48	R\$ 4,96	R\$ 238,08	
59	<b>BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO</b> , EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	DIÁRIA	SERV.	10	R\$ 488,32	R\$ 4.883,20	
<b>VALOR TOTAL LOTE 19</b>							<b>R\$ 11.790,88</b>
<b>LOTE 20</b>							
60	<b>MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) 0,76M(A) X 0,090M</b> , COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 06 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) 0,84M(A) X 0,40M(L) X 0,50(P).	DIÁRIA	SERV.	7	R\$ 43,10	R\$ 301,70	
61	<b>CONJUNTO DE POLTRONAS</b> COM 03 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 01 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	DIÁRIA	SERV.	7	R\$ 223,55	R\$ 1.564,85	
<b>VALOR TOTAL LOTE 20</b>							<b>R\$ 1.866,55</b>
<b>LOTE 22</b>							
	<b>TELÃO DE LONA</b> MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS		SERV.				



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

64	SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK; COM MESA DE CORTE E COM PROFISSIONAIS DA ÁREA PARA OPERAR TANTO A CÂMERA QUANTO A MESA DE CORTE, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COMSUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO. SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A DOCUMENTAÇÃO ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO - ART; TAXA DO CREA PAGA COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	DIÁRIA		2	R\$ 822,71	R\$ 1.645,42
<b>VALOR TOTAL LOTE 22</b>						<b>R\$ 1.645,42</b>
<b>LOTE 23</b>						
65	<b>STANDS</b> , COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	DIÁRIA	SERV	20	R\$ 49,66	R\$ 993,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 23</b>						<b>R\$ 993,20</b>
<b>LOTE 24</b>						
66	<b>APARELHO DE TV DE 46" A 48"</b> ; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; FIRMWARE ATUALIZÁVEL, CONEXÕES DE ENTRADA USB HDD PLAYER, ENTRADAS HDMI (MÍNIMO DE DUAS), ENTRADA LAN; RECURSOS: BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO TOTAL, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A".	DIÁRIA	SERV.	6	R\$ 164,56	R\$ 987,36
	<b>GERADOR</b> DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO,					



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

67	DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UP MAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLTAMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO DE IMEDIATO A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO RESPONSÁVEL PRESENTE DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR A ART E LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS.	DIÁRIA		3	R\$ 1.980,39	R\$ 5.941,17
<b>VALOR TOTAL LOTE 24</b>						<b>R\$ 6.928,53</b>
<b>LOTE 27</b>						
73	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY, 8(OITO) CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 (DOIS) FALANTES DE 18 (DEZOITO) POLEGADAS AMPLIFICADA PROFISSIONAL; 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA-HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME	DIÁRIA	SERV.	7	R\$ 2.612,06	R\$ 18.284,42





**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 2 (DOIS) PEDESTAIS, PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL, CUBO DE BAIXO, CUBO DE GUITARRA, MONITORAÇÃO PROFISSIONAL; MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O PA E OUTRA DIGITAL DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O MONITOR E CENTRAL DE AC E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS.					
74	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSOR DIGITAL 4 ENTRADAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE PA 32 LINE FLY, CAPAZ DE GERAR 110 BD SPI, COM 30 METROS DE DISTANCIA, MONITOR, 01 SLIDE FILL DUPPLO BACKLINE, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM CABEÇOTE VALVULADO 50 WATTS 2500 SL-X E 100 AMPLIFICADOR DE FORMATOS DE 2100 SL-S, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120W (60W+60W) 2 AUTOFALANTES DE 12', 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO COM DUAS CAIXAS COM ALTO FALANTES DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRÁFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDIOIDE, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS E OUTROS, COM TENDA DE COBERTURA. CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVE DE NEODINIUM; 24 CAIXAS SE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48 CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE	DIÁRIA	SERV.	1	R\$ 8.101,97	R\$ 8.101,97





**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
 Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
 E-mail: westsom@hotmail.com

	<p>UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 04 MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA- HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 30 PEDESTAIS MODELO GIRafa; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLO COM KF850 E SUB850; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICÁVEIS DE 1X2; 01 MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BANDAS NÍVEL NACIONAL. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.</p>					
<b>VALOR TOTAL LOTE 27</b>						<b>R\$ 26.386,39</b>
<b>LOTE 28</b>						
75	<p><b>ILUMINAÇÃO</b> (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR, PARA DISTRIBUIR NO PERCURSO DA AVENIDA 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES DE HOLOFOTES PARA ILUMINAÇÃO DE PORTAIS E BANNER DE AVENIDAS, DIMENSÃO 175 X 90 X 140 MM, USO INTERNO E EXTERNO, PESO 0,66 KG, COR PRETA, COM LÂMPADA HALOGÊNICA, POTÊNCIA 400W COM REATOR. COM CABEAMENTO, HACK DIMER, MESA CONTROLADORA DIGITAL, COM TAXA PAGA E COM VISTORIA</p>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	1	R\$ 3.525,92	R\$ 3.525,92



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	DO CORPO DE BOMBEIROS. (INSTALAÇÃO SOB SUPERVISÃO DO CERIMONIAL DO GOVERNO). OBS: INCLUINDO MONTAGEM.					
76	<b>EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIOPORTE:</b> COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	7	R\$ 3.091,63	R\$ 21.641,41
78	<b>PUFFS</b> , COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV	296	R\$ 235,06	R\$ 69.577,76
79	<b>ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX</b> DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	9	R\$ 211,55	R\$ 1.903,95
80	<b>CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX</b> DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1(UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	9	R\$ 261,56	R\$ 2.354,04
81	<b>TELÃO DE LED</b> , P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD, 1 (UMA) MESA DE CORTEPARA FILMAGEM AO VIVO MONTADO COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO. DEFINIÇÃO 6944 PIXELS POR M2 E RESOLUÇÃO 128X96 1300 NITSDE BRILHO ATE 16 BITS DE CORES COM ÂNGULO DE VISÃO 120/90 GRAUS.A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ MANTER NO LOCAL DO EVENTO, EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE,ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	7	R\$ 4.540,59	R\$ 31.784,13



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

VALOR TOTAL LOTE 28						R\$ 130.787,21
LOTE 30						
83	<p><b>DATA SHOW</b> 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, OU MENOR, SE SUPERIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3.000 HORAS EM MODO COMUM E 4.000 HORAS EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; LUMINOSIDADE E COMPATIBILIDADE: MÍNIMA DE 3000 LUMENS ANSI; RESOLUÇÃO REAL XGA (1024 X 768), COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VGA (640X480DPI), SVGA (800X600), SXGA (1280X1024), HDTV; CONTRASTE DE IMAGEM: 2200:1. REPRODUÇÃO DE CORES 32BITS (16,7 MILHÕES DE CORES); PROJEÇÃO E RESOLUÇÃO: SUPORTE A PROJEÇÕES NO FORMATO REAL DE IMAGEM EM 4:3 E COMPATIBILIDADE DE IMAGEM COM WIDE SCREEN (16:9); RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 560 LINHAS; PROJEÇÃO EM TELAS DE 30 A 300 POLEGADAS A DISTÂNCIAS ENTRE 0,8 A 10 METROS; MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO, MESA, FRONTAL E TRASEIRO; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO DE APROXIMADAMENTE 30 GRAUS; CONEXÕES: CONEXÃO A COMPUTADORES, TV, CÂMERA DE VÍDEO, DVD; CONEXÃO PARA CONTROLE USB; COMPATÍVEIS COM PADRÕES DE VÍDEO NTSC, NTSC 4.43, SECAM, PAL-M, PAL- N, 480I, 480P, 720P E 1080I;</p>	DIÁRIA	SERV.	13	R\$ 115,42	R\$ 1.500,46
84	<p><b>TRELIÇAS DE ALUMÍNIO</b> P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA, COM ASSINATURA DE ENGENHEIRO RESPONSÁVEL COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. MEDINDO 4 X 2,5.</p>	DIÁRIA	SERV.	8	R\$ 377,48	R\$ 3.019,84
	<p><b>TABLADO DE PALCO COBERTO:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES</p>					



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

85	<b>10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC, LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA GEOSPACE COM DIMENSÃO DE 18X18, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO , TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDA CORPO) PARA CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, COM 2 CAMARINS 05M X 05M COM PISO DE MADEIRA, FECHAMENTO EM ZIPER COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA COM DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 (TRÊS) PINOS CADA, TODOS COM LÂMPADA NO MÍNIMO DE 100wts.</b>	<b>DIÁRIA</b>		<b>6</b>	R\$ 4.108,87	R\$ 24.653,22
86	<b>PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2, COBERTURA MODELO 02 ÁGUAS COM ESTRUTURA DE TRELIÇA P30 DE ALUMÍNIO COM LONA BRANCA, COM PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA; 01 (UM) QUADRADO DE TRELIÇA MEDINDO 16X01 PARA COLOCAR UM BANNER DE LONA A SER FORNECIDO PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTÁ DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.</b>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 11.222,11	R\$ 11.222,11
<b>VALOR TOTAL LOTE 30</b>						<b>R\$ 40.395,63</b>
<b>LOTE 31</b>						
87	<b>GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE</b>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>8</b>	R\$ 908,07	R\$ 7.264,56



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	SUSTENTAÇÃO 30 X 30.					
88	<b>GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO</b> EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 18,81	R\$ 37,62
89	<b>MESA/PVC:</b> FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	DIÁRIA	SERV	240	R\$ 4,96	R\$ 1.190,40
90	<b>CADEIRAS/PVC:</b> LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	DIÁRIA	SERV	300	R\$ 2,97	R\$ 891,00
91	<b>BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO</b> , EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	DIÁRIA	SERV	15	R\$ 488,32	R\$ 7.324,80
<b>VALOR TOTAL LOTE 31</b>						<b>R\$ 86.708,38</b>
<b>LOTE 32</b>						
92	<b>MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) 0,76M(A) X 0,090M</b> , COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 06 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) 0,84M(A) X 0,40M(L) X 0,50(P).	DIÁRIA	SERV	12	R\$ 43,10	R\$ 517,20
93	<b>CONJUNTO DE POLTRONAS</b> COM 03 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 01 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	DIÁRIA	SERV.	1	R\$ 223,55	R\$ 223,55
<b>VALOR TOTAL LOTE 32</b>						<b>R\$ 740,75</b>
<b>LOTE 34</b>						
96	<b>TELÃO DE LONA</b> MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK; COM MESA DE CORTE E COM PROFISSIONAIS DA ÁREA PARA OPERAR TANTO A CÂMERA QUANTO A MESA DE CORTE, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 822,71	R\$ 1.645,42



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	AÇO. SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A DOCUMENTAÇÃO ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO - ART; TAXA DO CREA PAGA COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA					
<b>VALOR TOTAL LOTE 34</b>						<b>R\$ 1.645,42</b>
<b>LOTE 35</b>						
<b>97</b>	<b>STANDS</b> , COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	<b>DIÁRIA</b>	SERV	<b>120</b>	R\$ 49,66	R\$ 5.959,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 35</b>						<b>R\$ 5.959,20</b>
<b>LOTE 36</b>						
<b>98</b>	<b>APARELHO DE TV DE 46" A 48"</b> ; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; FIRMWARE ATUALIZÁVEL, CONEXÕES DE ENTRADA USB HDD PLAYER, ENTRADAS HDMI (MÍNIMO DE DUAS), ENTRADA LAN; RECURSOS: BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO TOTAL, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CONVERTOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A".	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>6</b>	R\$ 164,56	R\$ 987,36
<b>99</b>	<b>GERADOR</b> DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO, DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UP MAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 1.980,39	R\$ 1.980,39



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLTAMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO DE IMEDIATO A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO RESPONSÁVEL PRESENTE DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR A ART E LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 36</b>						<b>R\$ 2.967,75</b>
<b>LOTE 39</b>						
105	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE</b> COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO <b>P.A.</b> DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY, 8(OITO) CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 (DOIS) FALANTES DE 18 (DEZOITO) PÓLEGADAS AMPLIFICADA PROFISSIONAL; 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA-HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4	DIÁRIA	SERV.	7	R\$ 2.612,06	R\$ 18.284,42





**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	(6,5MM); 2 (DOIS) PEDESTAIS, PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL, CUBO DE BAIXO, CUBODE GUITARRA, MONITORAÇÃO PROFISSIONAL; MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O PA E OUTRADIGITAL DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O MONITOR E CENTRAL DE AC E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS.					
106	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSOR DIGITAL 4 ENTRADAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE PA 32 LINE FLY, CAPAZ DE GERAR 110 BD SPI, COM 30 METROS DE DISTANCIA, MONITOR, 01 SLIDE FILL DUPPLO BACKLINE, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM CABEÇOTE VALVULADO 50 WATTS 2500 SL-X E 100 AMPLIFICADOR DE FORMATOS DE 2100 SL-S, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120W (60W+60W) 2 AUTOFALANTES DE 12', 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO COM DUAS CAIXAS COM ALTO FALANTES DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRÁFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDIOIDE, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS E OUTROS, COM TENDA DE COBERTURA. CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVE DE NEODINIUM; 24 CAIXAS SE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48 CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 04 MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA- HERTZ, BANDA	DIÁRIA	SERV.	1	R\$ 8.101,97	R\$ 8.101,97





**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 30 PEDESTAIS MODELO GIRAFÁ; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A.; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLO COM KF850 E SUB850; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICÁVEIS DE 1X2; 01 MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BANDAS NÍVEL NACIONAL. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 39</b>						<b>R\$ 26.386,39</b>
<b>LOTE 40</b>						
<b>107</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b> (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR, PARA DISTRIBUIR NO PERCURSO DA AVENIDA 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES DE HOLOFOTES PARA ILUMINAÇÃO DE PORTAIS E BANNER DE AVENIDAS, DIMENSÃO 175 X 90 X 140 MM, USO INTERNO E EXTERNO, PESO 0,66 KG, COR PRETA, COM LÂMPADA HALOGENICA, POTÊNCIA 400W COM REATOR. COM CABEAMENTO, HACK DIMER, MESA CONTROLADORA DIGITAL, COM TAXA PAGA E COM VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS. (INSTALAÇÃO SOB SUPERVISÃO DO CERIMONIAL DO GOVERNO). OBS: INCLUINDO MONTAGEM.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 3.525,92	R\$ 3.525,92
	<b>EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8		SERV.			



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

108	MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	DIÁRIA		7	R\$ 3.091,63	R\$ 21.641,41
109	<b>POLTRONAS</b> INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	DIÁRIA	SERV.	62	R\$ 101,08	R\$ 6.266,96
110	<b>PUFFS</b> , COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DACOORDENAÇÃO.	DIÁRIA	SERV	110	R\$ 235,06	R\$ 25.856,60
111	<b>ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS</b> MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 211,55	R\$ 423,10
112	<b>CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO</b> MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1(UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 261,56	R\$ 523,12
113	<b>TELÃO DE LED</b> , P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD, 1 (UMA) MESA DE CORTE PARA FILMAGEM AO VIVO MONTADO COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO. DEFINIÇÃO 6944 PIXELS POR M2 E RESOLUÇÃO 128X96 1300 NITS DE BRILHO ATÉ 16 BITS DE CORES COM ÂNGULO DE VISÃO 120/90 GRAUS. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ MANTER NO LOCAL DO EVENTO, EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA	DIÁRIA	SERV.	7	R\$ 4.540,59	R\$ 31.784,13



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.						
<b>VALOR TOTAL LOTE 40</b>						<b>R\$ 90.021,24</b>
<b>LOTE 41 - AVULSO</b>						
<b>114</b>	<b>CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 380 V; 60 HZ; COM CARGA DE GÁS COMPLETA NA UNIDADE CONDENSADORA PARA ATÉ 10 MT DELINHA; CICLO REVERSO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FILTRAGEM ANTI PÓ; ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO PARA A UNIDADE INTERNA E TRÊS ANOS PARA O COMPRESSOR EXTERNO. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER INSTALADOS PELO FORNECEDOR. TAMBÉM ESPECIFICAR NA PROPOSTA: MARCA E MODELO DO CLIMATIZADOR, ANEXAR CATÁLOGO COMPLETO DO FABRICANTE EM PORTUGUÊS OU TRADUZIDO</b>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>10</b>	R\$ 273,42	R\$ 2.734,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 41</b>						<b>R\$ 2.734,20</b>
<b>LOTE 42</b>						
<b>115</b>	<b>DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, OU MENOR, SE SUPERIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3.000 HORAS EM MODO COMUM E 4.000 HORAS EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; LUMINOSIDADE E COMPATIBILIDADE: MÍNIMA DE 3000 LUMENS ANSI; RESOLUÇÃO REAL XGA (1024 X 768), COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VGA (640X480 DPI), SVGA (800X600), SXGA (1280X1024), HDTV; CONTRASTE DE IMAGEM: 2200:1. REPRODUÇÃO DE CORES 32BITS (16,7 MILHÕES DE CORES); PROJEÇÃO E RESOLUÇÃO: SUPORTE A PROJEÇÕES NO FORMATO REAL DE IMAGEM EM 4:3 E COMPATIBILIDADE DE IMAGEM COM WIDE SCREEN (16:9); RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 560 LINHAS; PROJEÇÃO EM TELAS DE 30 A 300 POLEGADAS A DISTÂNCIAS ENTRE 0,8 A 10 METROS; MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO, MESA, FRONTAL E TRASEIRO; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO DE</b>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>13</b>	R\$ 115,42	R\$ 1.500,46



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	APROXIMADAMENTE 30 GRAUS; CONEXÕES: CONEXÃO A COMPUTADORES, TV, CÂMERA DE VÍDEO, DVD; CONEXÃO PARA CONTROLE USB; COMPATÍVEIS COM PADRÕES DE VÍDEO NTSC, NTSC 4.43, SECAM, PAL-M, PAL- N, 480I, 480P, 720P E 1080I;					
116	<b>TRELIÇAS DE ALUMÍNIO</b> P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA, COM ASSINATURA DE ENGENHEIRO RESPONSÁVEL COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. MEDINDO 4 X 2,5.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>8</b>	R\$ 377,48	R\$ 3.019,84
117	<b>TABLADO DE PALCO COBERTO:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES <b>10 METROS</b> DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC, LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA GEOSPACE COM DIMENSÃO DE 18X18, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO , TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDA CORPO) PARA CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, COM 2 CAMARINS 05M X 05M COM PISO DE MADEIRA, FECHAMENTO EM ZIPER COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA COM DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 (TRÊS) PINOS CADA, TODOS COM LÂMPADA NO MÍNIMO DE 100wts.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>6</b>	R\$ 4.108,87	R\$ 24.653,22
<b>VALOR TOTAL LOTE 42</b>						<b>R\$ 29.173,52</b>
<b>LOTE 43</b>						
	<b>PALCO</b> GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO,		SERV.			



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

118	COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2, COBERTURA MODELO 02 ÁGUAS COM ESTRUTURA DE TRELIÇAP30 DE ALUMÍNIO COM LONA BRANCA, COM PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA; 01 (UM) QUADRADO DE TRELIÇA MEDINDO 16X01 PARA COLOCAR UM BANNER DE LONA A SER FORNECIDO PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.	DIÁRIA		1	R\$ 11.222,11	R\$ 11.222,11
119	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	DIÁRIA	SERV.	4	R\$ 908,07	R\$ 3.632,28
120	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	DIÁRIA	SERV.	8	R\$ 417,78	R\$ 3.342,24
121	<b>GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO</b> EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 18,81	R\$ 37,62
122	<b>MESA/PVC:</b> FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	DIÁRIA	SERV	240	R\$ 4,96	R\$ 1.190,40
123	<b>CADEIRAS/PVC:</b> LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	DIÁRIA	SERV	300	R\$ 2,97	R\$ 891,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 43</b>						<b>R\$ 20.315,65</b>
<b>LOTE 44</b>						



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

124	<b>BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO</b> , EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	<b>DIÁRIA</b>		<b>15</b>	R\$ 488,32	R\$ 7.324,80
125	<b>MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) 0,76M(A) X 0,090M</b> , COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 06 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) 0,84M(A) X 0,40M(L) X 0,50(P).	<b>DIÁRIA</b>		<b>12</b>	R\$ 43,10	R\$ 517,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 44</b>						<b>R\$ 7.842,00</b>
<b>LOTE 45</b>						
126	<b>CONJUNTO DE POLTRONAS</b> COM 03 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 01 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 223,55	R\$ 223,55
127	<b>MÓDULOS DE ARQUIBANCADA</b> EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADESDE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO. É OBRIGATORIA POR PARTE DA CONTRATADA A POSSE DOS ALVARÁS DE FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA EMITIDOS PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA, E ÓRGÃOS AFINS. A MONTAGEM DEVERÁ SER REALIZADA COM 72 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, E DESMONTAGEM EM ATÉ 24 HORAS APÓS O TÉRMINO. SENDO QUE A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA, EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 20 MM DE ESPESURA, COM NO MÍNIMO 25 METROS DE COMPRIMENTO, DE 08 (OITO) DEGRAUS (CADA UMA), COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 CM, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 CM, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 CM. LOCAÇÃO DE 02 (DOIS).	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 6.464,18	R\$ 12.928,36
<b>VALOR TOTAL LOTE 45</b>						<b>R\$ 13.151,91</b>
<b>LOTE 47</b>						



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

129	<b>STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.</b>	<b>DIÁRIA</b>		<b>140</b>	R\$ 49,66	R\$ 6.952,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 47</b>						<b>R\$ 6.952,40</b>
<b>LOTE 48</b>						
130	<b>APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; FIRMWARE ATUALIZÁVEL, CONEXÕES DE ENTRADA USB HDD PLAYER, ENTRADAS HDMI (MÍNIMO DE DUAS), ENTRADA LAN; RECURSOS: BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO TOTAL, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A".</b>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>6</b>	R\$ 164,56	R\$ 987,36
131	<b>GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO, DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UP MAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLT AMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A</b>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 1.980,39	R\$ 1.980,39





**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO DE IMEDIATO A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO RESPONSÁVEL PRESENTE DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR A ART E LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 48</b>						<b>R\$ 2.967,75</b>
<b>LOTE 51</b>						
137	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE</b> COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO <b>P.A.</b> DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY, 8(OITO) CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 (DOIS) FALANTES DE 18 (DEZOITO) POLEGADAS AMPLIFICADA PROFISSIONAL; 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA-HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 2 (DOIS) PEDESTAIS, PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL, CUBO DE BAIXO, CUBODE GUITARRA, MONITORAÇÃO PROFISSIONAL; MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O PA E OUTRADIGITAL DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O MONITOR E CENTRAL DE AC E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>5</b>	R\$ 2.612,06	R\$ 13.060,30





**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

138	<p><b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSOR DIGITAL 4 ENTRADAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE PA 32 LINE FLY, CAPAZ DE GERAR 110 BD SPI, COM 30 METROS DE DISTANCIA, MONITOR, 01 SLIDE FILL DUPPLO BACKLINE, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM CABEÇOTE VALVULADO 50 WATTS 2500 SL-X E 100 AMPLIFICADOR DE FORMATOS DE 2100 SL-S, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120W (60W+60W) 2 AUTOFALANTES DE 12', 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO COM DUAS CAIXAS COM ALTO FALANTES DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRÁFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDIOIDE, 0L KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS E OUTROS, COM TENDA DE COBERTURA. CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVE DE NEODINIUM; 24 CAIXAS SE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48 CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 04 MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA- HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA</p>	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 8.101,97	R\$ 16.203,94
-----	--	--------	-------	---	--------------	---------------



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
 Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
 E-mail: westsom@hotmail.com

	FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 30 PEDESTAIS MODELO GIRafa; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLO COM KF850 E SUB850; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICÁVEIS DE 1X2; 01 MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BANDAS NÍVEL NACIONAL. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 51</b>						<b>R\$ 29.264,24</b>
<b>LOTE 52</b>						
<b>139</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b> (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR, PARA DISTRIBUIR NO PERCURSO DA AVENIDA 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES DE HOLOFOTES PARA ILUMINAÇÃO DE PORTAIS E BANNER DE AVENIDAS, DIMENSÃO 175 X 90 X 140 MM, USO INTERNO E EXTERNO, PESO 0,66 KG, COR PRETA, COM LÂMPADA HALOGENICA, POTÊNCIA 400W COM REATOR. COM CABEAMENTO, HACK DIMER, MESA CONTROLADORA DIGITAL, COM TAXA PAGA E COM VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS. (INSTALAÇÃO SOB SUPERVISÃO DO CERIMONIAL DO GOVERNO). OBS: INCLUINDO MONTAGEM.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 3.525,92	R\$ 7.051,84
<b>140</b>	<b>EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</b> DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>5</b>	R\$ 3.091,63	R\$ 15.458,15
	<b>POLTRONAS</b> INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO	<b>DIÁRIA</b>	SERV	<b>26</b>	R\$ 101,08	R\$ 2.628,08



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

141	COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.					
142	<b>PUFFS</b> , COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DACOORDENAÇÃO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV	<b>44</b>	R\$ 235,06	R\$ 10.342,64
143	<b>ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX</b> DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>9</b>	R\$ 211,55	R\$ 1.903,95
<b>VALOR TOTAL LOTE 52</b>						<b>R\$ 37.384,66</b>
<b>LOTE 53</b>						
144	<b>CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX</b> DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1(UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>9</b>	R\$ 261,56	R\$ 2.354,04
<b>VALOR TOTAL LOTE 53</b>						<b>R\$ 2.354,04</b>
<b>LOTE 54</b>						
145	<b>TELÃO DE LED</b> , P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD, 1 (UMA) MESA DE CORTE PARA FILMAGEM AO VIVO MONTADO COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO. DEFINIÇÃO 6944 PIXELS POR M2 E RESOLUÇÃO 128X96 1300 NITS DE BRILHO ATÉ 16 BITS DE CORES COM ÂNGULO DE VISÃO 120/90 GRAUS. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ MANTER NO LOCAL DO EVENTO, EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SENDO QUE	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>5</b>	R\$ 4.540,59	R\$ 22.702,95



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.					
146	<b>CLIMATIZADORES MÉDIOS</b> , EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 380 V; 60 HZ; COM CARGA DE GÁS COMPLETA NA UNIDADE CONDENSADORA PARA ATÉ 10 MT DELINHA; CICLO REVERSO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FILTRAGEM ANTI PÓ; ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO PARA A UNIDADE INTERNA E TRÊS ANOS PARA O COMPRESSOR EXTERNO. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER INSTALADOS PELO FORNECEDOR. TAMBÉM ESPECIFICAR NA PROPOSTA: MARCA E MODELO DO CLIMATIZADOR, ANEXAR CATÁLOGO COMPLETO DO FABRICANTE EM PORTUGUÊS OU TRADUZIDO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>4</b>	R\$ 273,42	R\$ 1.093,68
147	<b>DATA SHOW</b> 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, OU MENOR, SE SUPERIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3.000 HORAS EM MODO COMUM E 4.000 HORAS EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; LUMINOSIDADE E COMPATIBILIDADE: MÍNIMA DE 3000 LUMENS ANSI; RESOLUÇÃO REAL XGA (1024 X 768), COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VGA (640X480 DPI), SVGA (800X600), SXGA (1280X1024), HDTV; CONTRASTE DE IMAGEM: 2200:1. REPRODUÇÃO DE CORES 32BITS (16,7 MILHÕES DE CORES); PROJEÇÃO E RESOLUÇÃO: SUPORTE A PROJEÇÕES NO FORMATO REAL DE IMAGEM EM 4:3 E COMPATIBILIDADE DE IMAGEM COM WIDE SCREEN (16:9); RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 560 LINHAS; PROJEÇÃO EM TELAS DE 30 A 300 POLEGADAS A DISTÂNCIAS ENTRE 0,8 A 10 METROS; MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO, MESA, FRONTAL E TRASEIRO; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO DE APROXIMADAMENTE 30 GRAUS; CONEXÕES: CONEXÃO A COMPUTADORES, TV, CÂMERA DE VÍDEO, DVD; CONEXÃO PARA	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 115,42	R\$ 115,42



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	CONTROLE USB; COMPATÍVEIS COM PADRÕES DE VÍDEO NTSC, NTSC 4.43, SECAM, PAL-M, PAL- N, 480I, 480P, 720P E 1080I;					
148	<b>TABLADO DE PALCO COBERTO:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES <b>10 METROS</b> DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC, LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA GEOSPACE COM DIMENSÃO DE 18X18, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO , TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDA CORPO) PARA CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, COM 2 CAMARINS 05M X 05M COM PISO DE MADEIRA, FECHAMENTO EM ZIPER COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA COM DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 (TRÊS) PINOS CADA, TODOS COM LÂMPADA NO MÍNIMO DE 100wts	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>4</b>	R\$ 4.108,87	R\$ 16.435,48
<b>VALOR TOTAL LOTE 54</b>						<b>R\$ 40.347,53</b>
<b>LOTE 55</b>						
149	<b>PALCO GRANDE PORTE,</b> MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2, COBERTURA MODELO 02 ÁGUAS COM ESTRUTURA DE TRELIÇA P30 DE ALUMÍNIO COM LONA BRANCA, COM PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA; 01 (UM) QUADRADO DE TRELIÇA MEDINDO 16X01 PARA COLOCAR UM BANNER DE LONA A SER FORNECIDO PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 11.222,11	R\$ 22.444,22



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	BOMBEIRO MILITAR.					
150	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	DIÁRIA	SERV.	4	R\$ 908,07	R\$ 3.632,28
151	<b>GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO</b> EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	DIÁRIA	SERV.	6	R\$ 18,81	R\$ 112,86
152	<b>MESA/PVC:</b> FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	DIÁRIA	SERV	48	R\$ 4,96	R\$ 238,08
153	<b>CADEIRAS/PVC:</b> LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	DIÁRIA	SERV	492	R\$ 2,97	R\$ 1.461,24
154	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	DIÁRIA	SERV.	3	R\$ 488,32	R\$ 1.464,96
<b>VALOR TOTAL LOTE 55</b>						<b>R\$ 29.353,64</b>
<b>LOTE 57</b>						
157	<b>TELÃO DE LONA</b> MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK; COM MESA DE CORTE E COM PROFISSIONAIS DA ÁREA PARA OPERAR TANTO A CÂMERA QUANTO A MESA DE CORTE, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COMSUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO. SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A DOCUMENTAÇÃO ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO - ART; TAXA DO CREÁ PAGA COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPODE BOMBEIRO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AOTRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA	DIÁRIA (POR UNIDADE)	SERV.	2	R\$ 822,71	R\$ 1.645,42



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
 Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
 E-mail: westsom@hotmail.com

	CONTRATADA.					
158	<b>STANDS</b> , COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE	<b>DIÁRIA</b>	SERV	<b>20</b>	R\$ 49,66	R\$ 993,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 57</b>						<b>R\$ 2.638,62</b>
<b>LOTE 58</b>						
159	<b>APARELHO DE TV DE 46" A 48"</b> ; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; FIRMWARE ATUALIZÁVEL, CONEXÕES DE ENTRADA USB HDD PLAYER, ENTRADAS HDMI (MÍNIMO DE DUAS), ENTRADA LAN; RECURSOS: BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO TOTAL, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A"	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>6</b>	R\$ 164,56	R\$ 987,36
<b>VALOR TOTAL LOTE 58</b>						<b>R\$ 987,36</b>
<b>LOTE 59</b>						
160	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DESUSTENTAÇÃO 30 X 30.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 908,07	R\$ 1.816,14
<b>VALOR TOTAL LOTE 59</b>						<b>R\$ 1.816,14</b>
<b>LOTE 60</b>						
161	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 135,81	R\$ 271,62
162	<b>GERADOR</b> DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO, DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UP	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 1.980,39	R\$ 3.960,78



**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	MAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLTAMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO DE IMEDIATO A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO RESPONSÁVEL PRESENTE DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR A ART E LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 60</b>						<b>R\$ 4.232,40</b>
<b>LOTE 61</b>						
163	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÃO MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM NO MÍNIMO 1 (UM) PONTO DE LUMINÁRIA, COM LÂMPADAS FLUORESCENTES DE NO MÍNIMO 40W.	DIÁRIA	SERV.	80	R\$ 120,94	R\$ 9.675,20
164	<b>CABINES SANITÁRIAS:</b> BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS <b>PCD</b> (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, ILUMINAÇÃO INTERNA, PORTA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E INDICAÇÃO	DIÁRIA	SERV.	16	R\$ 119,27	R\$ 1.908,32





**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	EXTERNA DE ABERTO/FECHADO, PRODUTOS QUÍMICOS, PAPEL HIGIÊNICO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA.					
165	<b>TENDA PIRAMIDAL:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIRETO, COM 20 CM DE LARGURA E 3 M DE ALTURA, PODENDO SER ALONGADA EM ATÉ 50 CM, DE COMPRIMENTO, COM COBERTURA EM LONA TÉRMICA BRANCA SUSTENTADA POR UMA ESTRUTURA DE FERRO DENOMINADA ARANHA QUE É CONSTITUÍDA POR 08 PEÇAS DE FERRO. COM FECHAMENTO LATERAL (03 LADOS), E INSTALAÇÃO DE (05) CINCO PONTOS DE ENERGIA ELÉTRICA (TOMADAS UNIVERSAIS - 110 W) E (05) CINCO PONTOS DE ILUMINAÇÃO (LÂMPADAS). A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR AS DEVIDAS ARTS EXIGIDAS EM LEI.	DIÁRIA	SERV.	8	R\$ 685,39	R\$ 5.483,12
<b>VALOR TOTAL LOTE 61</b>						<b>R\$ 17.066,64</b>
<b>LOTE 63</b>						
168	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE</b> COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO <b>P.A.</b> DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY, 8(OITO) CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 (DOIS) FALANTES DE 18 (DEZOITO) POLEGADAS AMPLIFICADA PROFISSIONAL; 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA-HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTÍOIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 2 (DOIS) PEDESTAIS, PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL, CUBO DE BAIXO, CUBODE	DIÁRIA	SERV.	9	R\$ 2.612,06	R\$ 23.508,54



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	GUITARRA, MONITORAÇÃO PROFISSIONAL; MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O PA E OUTRADIGITAL DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O MONITOR E CENTRAL DE AC E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS.					
169	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSOR DIGITAL 4 ENTRADAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE PA 32 LINE FLY, CAPAZ DE GERAR 110 BD SPI, COM 30 METROS DE DISTANCIA, MONITOR, 01 SLIDE FILL DUPPLO BACKLINE, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM CABEÇOTE VALVULADO 50 WATTS 2500 SL-X E 100 AMPLIFICADOR DE FORMATOS DE 2100 SL-S, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120W (60W+60W) 2 AUTOFALANTES DE 12', 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO COM DUAS CAIXAS COM ALTO FALANTES DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRÁFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDIOIDE, 0L KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS E OUTROS, COM TENDA DE COBERTURA. CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVE DE NEODINIUM; 24 CAIXAS SE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48 CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTÍOIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 04 MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA- HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 8.101,97	R\$ 16.203,94



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	<p>FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 30 PEDESTAIS MODELO GIRAFÁ; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLO COM KF850 E SUB850; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICÁVEIS DE 1X2; 01 MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BANDAS NÍVEL NACIONAL. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.</p>					
<b>VALOR TOTAL LOTE 63</b>						<b>R\$ 39.712,48</b>
<b>LOTE 64</b>						
<b>170</b>	<p><b>ILUMINAÇÃO</b> (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR, PARA DISTRIBUIR NO PERCURSO DA AVENIDA 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES DE HOLOFOTES PARA ILUMINAÇÃO DE PORTAIS E BANNER DE AVENIDAS, DIMENSÃO 175 X 90 X 140 MM, USO INTERNO E EXTERNO, PESO 0,66 KG, COR PRETA, COM LÂMPADA HALOGENICA, POTÊNCIA 400W COM REATOR. COM CABEAMENTO, HACK DIMER, MESA CONTROLADORA DIGITAL, COM TAXA PAGA E COM VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS. (INSTALAÇÃO SOB SUPERVISÃO DO CERIMONIAL DO GOVERNO). OBS: INCLUINDO MONTAGEM.</p>	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 3.525,92	R\$ 7.051,84
	<p><b>EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8</p>		SERV.			

**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

171	MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	DIÁRIA		5	R\$ 2.612,06	R\$ 13.060,30
172	<b>POLTRONAS</b> INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	DIÁRIA	SERV.	26	R\$ 101,08	R\$ 2.628,08
173	<b>PUFFS</b> , COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DACOORDENAÇÃO.	DIÁRIA	SERV	44	R\$ 235,06	R\$ 10.342,64
174	<b>ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS</b> MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESSAS E AMBIENTES.	DIÁRIA	SERV.	9	R\$ 211,55	R\$ 1.903,95
<b>VALOR TOTAL LOTE 64</b>						<b>R\$ 37.384,66</b>
<b>LOTE 65</b>						
175	<b>CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO</b> MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1(UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	DIÁRIA	SERV.	9	R\$ 261,56	R\$ 2.354,04
<b>VALOR TOTAL LOTE 65</b>						<b>R\$ 2.354,04</b>
<b>LOTE 66</b>						
176	<b>TELÃO DE LED</b> , P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD, 1 (UMA) MESA DE CORTE PARA FILMAGEM AO VIVO MONTADO COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO. DEFINIÇÃO 6944 PIXELS POR M2 E RESOLUÇÃO 128X96 1300 NITS DE BRILHO ATÉ 16 BITS DE CORES COM ÂNGULO DE VISÃO	DIÁRIA	SERV.	6	R\$ 4.540,59	R\$ 27.243,54



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	120/90 GRAUS.A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ MANTER NO LOCAL DO EVENTO, EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE,ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.					
177	<b>CLIMATIZADORES MÉDIOS</b> , EVAPORATIVO, 60.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA)PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO; BAIXOCONSUMO DE ENERGIA; 380 V; 60 HZ; COM CARGA DE GÁS COMPLETA NA UNIDADE CONDENSADORA PARA ATÉ 10 MT DELINHA; CICLO REVERSO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FILTRAGEM ANTI PÓ; ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO PARA A UNIDADE INTERNA E TRÊS ANOS PARA O COMPRESSOR EXTERNO. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER INSTALADOS PELO FORNECEDOR. TAMBÉM ESPECIFICAR NA PROPOSTA: MARCA E MODELO DO CLIMATIZADOR, ANEXAR CATÁLOGO COMPLETO DO FABRICANTE EM PORTUGUÊS OU TRADUZIDO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>4</b>	R\$ 273,42	R\$ 1.093,68
178	<b>DATA SHOW</b> 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, OU MENOR, SE SUPERIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3.000 HORAS EM MODO COMUM E 4.000 HORAS EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; LUMINOSIDADE E COMPATIBILIDADE: MÍNIMA DE 3000 LUMENS ANSI; RESOLUÇÃO REAL XGA (1024 X 768), COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VGA (640X480DPI), SVGA (800X600), SXGA (1280X1024), HDTV; CONTRASTE DE IMAGEM: 2200:1. REPRODUÇÃO DE CORES 32BITS (16,7 MILHÕES DE CORES); PROJEÇÃO E RESOLUÇÃO: SUPORTE A PROJEÇÕES NO FORMATO REAL DE IMAGEM EM 4:3 E COMPATIBILIDADE DE IMAGEM COM WIDE SCREEN (16:9); RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 560 LINHAS; PROJEÇÃO EM TELAS DE 30 A 300 PÓLEGADAS A DISTÂNCIAS ENTRE 0,8 A 10 METROS; MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO, MESA, FRONTAL E	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 115,42	R\$ 115,42



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	TRASEIRO; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO DE APROXIMADAMENTE 30 GRAUS; CONEXÕES: CONEXÃO A COMPUTADORES, TV, CÂMERA DE VÍDEO, DVD; CONEXÃO PARA CONTROLE USB; COMPATÍVEIS COM PADRÕES DE VÍDEO NTSC, NTSC 4.43, SECAM, PAL-M, PAL- N, 480I, 480P, 720P E 1080I;					
179	<b>TABLADE PALCO COBERTO:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES <b>10 METROS</b> DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2” REFORÇADO COM CHAPA TIPO “U”, COBERTA COM LONA EM PVC, LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA GEOSPACE COM DIMENSÃO DE 18X18, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO , TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDA CORPO) PARA CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, COM 2 CAMARINS 05M X 05M COM PISO DE MADEIRA, FECHAMENTO EM ZIPER COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA COM DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 (TRÊS) PINOS CADA, TODOS COM LÂMPADA NO MÍNIMO DE 100wts	DIÁRIA	SERV.	4	R\$ 4.108,87	R\$ 16.435,48
<b>VALOR TOTAL LOTE 66</b>						<b>R\$ 44.888,12</b>
<b>LOTE 67</b>						
180	<b>PALCO</b> GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2, COBERTURA MODELO 02 ÁGUAS COM ESTRUTURA DE TRELIÇAP30 DE ALUMÍNIO COM LONA BRANCA, COM PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA; 01 (UM) QUADRADO DE TRELIÇA MEDINDO 16X01 PARA COLOCAR UM BANNER DE LONA A SER FORNECIDO PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM	DIÁRIA	SERV.	2	R\$ 11.222,11	R\$ 22.444,22



**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.					
181	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>8</b>	R\$ 908,07	R\$ 7.264,56
182	<b>GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO</b> EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>10</b>	R\$ 18,81	R\$ 188,10
183	<b>MESA/PVC:</b> FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>84</b>	R\$ 4,96	R\$ 416,64
184	<b>CADEIRAS/PVC:</b> LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>492</b>	R\$ 2,97	R\$ 1.461,24
185	<b>BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO</b> , EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>3</b>	R\$ 488,32	R\$ 1.464,96
<b>VALOR TOTAL LOTE 67</b>						<b>R\$ 33.239,72</b>
<b>LOTE 69</b>						
188	<b>TELÃO DE LONA</b> MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK; COM MESA DE CORTE E COM PROFISSIONAIS DA ÁREA PARA OPERAR TANTO A CÂMERA QUANTO A MESA DE CORTE, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO. SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A DOCUMENTAÇÃO ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO - ART; TAXA DO CREA PAGA COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO	<b>DIÁRIA (POR UNIDADE)</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 822,71	R\$ 1.645,42



**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA					
189	<b>STANDS</b> , COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>20</b>	R\$ 49,66	R\$ 993,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 69</b>						<b>R\$ 2.638,62</b>
<b>LOTE 70</b>						
190	<b>APARELHO DE TV DE 46" A 48"</b> ; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; FIRMWARE ATUALIZÁVEL, CONEXÕES DE ENTRADA USB HDD PLAYER, ENTRADAS HDMI (MÍNIMO DE DUAS), ENTRADA LAN; RECURSOS: BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO TOTAL, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A"	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>6</b>	R\$ 164,56	R\$ 987,36
<b>VALOR TOTAL LOTE 70</b>						<b>R\$ 987,36</b>
<b>LOTE 71</b>						
191	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DESUSTENTAÇÃO 30 X 30	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 908,07	R\$ 1.816,14
<b>VALOR TOTAL LOTE 71</b>						<b>R\$ 1.816,14</b>
<b>LOTE 72</b>						
192	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 135,81	R\$ 271,62
193	<b>GERADOR</b> DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO, DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 1.980,39	R\$ 1.980,39





**WEST EVENTOS LTDA ME**  
**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO  
Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633  
E-mail: westsom@hotmail.com

	<p>PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UP MAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLTAMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO DE IMEDIATO A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO RESPONSÁVEL PRESENTE DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR A ART E LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS</p>					
<b>VALOR TOTAL LOTE 72</b>						<b>R\$ 2.252,01</b>



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

<b>LOTE 75</b>						
<b>199</b>	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE</b> COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO <b>P.A.</b> DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY, 8(OITO) CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 (DOIS) FALANTES DE 18 (DEZOITO) POLEGADAS AMPLIFICADA PROFISSIONAL; 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELOVWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGAHERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 2 (DOIS) MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 2 (DOIS) PEDESTAIS, PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL, CUBO DE BAIXO, CUBO DE GUITARRA, MONITORAÇÃO PROFISSIONAL; MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O PA E OUTRADIGITAL DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS PARA O MONITOR E CENTRAL DE AC E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>5</b>	R\$ 2.612,06	R\$ 13.060,30
<b>200</b>	<b>EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSOR DIGITAL 4 ENTRADAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE PA 32 LINE FLY, CAPAZ DE GERAR 110 BD SPI, COM 30 METROS DE DISTANCIA, MONITOR, 01 SLIDE FILL DUPPLO BACKLINE, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM CABEÇOTE VALVULADO 50 WATTS 2500 SL-X E 100	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 8.101,97	R\$ 16.203,94



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

<p>AMPLIFICADOR DE FORMATOS DE 2100 SLS, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120W (60W+60W) 2 AUTOFALANTES DE 12", 01 SISTEMA PARA CONTRABAIXO COM DUAS CAIXAS COM ALTO FALANTES DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRÁFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDIOIDE, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS E OUTROS, COM TENDA DE COBERTURA. CADA CAIXA CONTENDO: 02 FALANTES DE 10 POLEGADAS E 02 DRIVE DE NEODINIUM; 24 CAIXAS SE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS; TODAS AS CAIXAS COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES; 02 MESAS DIGITAL DE 48 CANAIS; 40 MICROFONES COM FIO VOCAL, INTERRUPTOR ON/OFF TIPO DINÂMICO, DIRETIVIDADE UNIDIRECIONAL, PADRÃO POLAR CARTIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16 KHZ, CABO 17 PÉS (5M), CONECTOR TRS 1/4 (6,5MM); 04 MICROFONES SEM FIO VHF PROFISSIONAL, MODELO VWS20, 2 (DOIS) BASTÕES, CANAL INDIVIDUAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA 180-270 MEGA-HERTZ, BANDA ALTA DE VHF, TAXA DE SINAL 100 (DB), DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO, ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10, DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE 50 METROS, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AA (INCLUSAS), QUALIDADE DE SOM PERFEITA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE 40 HZ - 20KHZ, THD 0,5%; 30 PEDESTAIS MODELO GIRAFÁ; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 10 DIRECT BOX ATIVO; 01 PROCESSADOR DIGITAL PROFISSIONAL PARA P.A; 01 CUBO DE BAIXO COM 01 CAIXA 4X10 E 01 CAIXA 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA 4X12; 01 SIDE FILL DUPLO COM KF850 E SUB850; 12 MONITORES MODELO SM400 COM AMPLIFICADORES; 01 MULT CABO DE 56 VIAS; 20 PRATICÁVEIS DE 1X2; 01 MANPOWER; SISTEMA DE CABEAMENTO PARA ATENDER BANDAS NÍVEL NACIONAL. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA</p>					
---	--	--	--	--	--



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 75</b>						<b>R\$ 29.264,24</b>
<b>LOTE 76</b>						
<b>201</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b> (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR, PARA DISTRIBUIR NO PERCURSO DA AVENIDA 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES DE HOLOFOTES PARA ILUMINAÇÃO DE PORTAIS E BANNER DE AVENIDAS, DIMENSÃO 175 X 90 X 140 MM, USO INTERNO E EXTERNO, PESO 0,66 KG, COR PRETA, COM LÂMPADA HALOGÊNICA, POTÊNCIA 400W COM REATOR. COM CABEAMENTO, HACK DIMER, MESA CONTROLADORA DIGITAL, COM TAXA PAGA E COM VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS. (INSTALAÇÃO SOB SUPERVISÃO DOCERIMONIAL DO GOVERNO). OBS: INCLUINDO MONTAGEM.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 3.525,92	R\$ 7.051,84
<b>202</b>	<b>EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</b> DE MÉDIOPORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 3.091,63	R\$ 3.091,63
<b>203</b>	<b>POLTRONAS</b> INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>26</b>	R\$ 101,08	R\$ 2.628,08
<b>204</b>	<b>PUFFS</b> , COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUIDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DACOORDENAÇÃO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>44</b>	R\$ 235,06	R\$ 10.342,64
<b>205</b>	<b>ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS</b> MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 30 CM		SERV.			



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	DE ALTURA, ACOMODADOS EM VASOS DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA DE NO MÍNIMO 22 CM, 10 CM DE DIÂMETRO, QUE SERÁ UTILIZADO PARA DECORAÇÃO DE MESAS E AMBIENTES.	<b>DIÁRIA</b>		<b>9</b>	R\$ 211,55	R\$ 1.903,95
<b>VALOR TOTAL LOTE 76</b>						<b>R\$ 25.018,14</b>
<b>LOTE 77</b>						
<b>206</b>	<b>CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX</b> DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 (UM) METRO DE COMPRIMENTO, A SER COLOCADO NO CHÃO EM FRENTE A MESA DE CONVIDADOS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>9</b>	R\$ 261,56	R\$ 2.354,04
<b>VALOR TOTAL LOTE 77</b>						<b>R\$ 2.354,04</b>
<b>LOTE 78</b>						
<b>207</b>	<b>TELÃO DE LED, P6</b> MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 02 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD, 1 (UMA) MESA DE CORTE PARA FILMAGEM AO VIVO MONTADO COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO. DEFINIÇÃO 6944 PIXELS POR M2 E RESOLUÇÃO 128X96 1300 NITS DE BRILHO ATÉ 16 BITS DE CORES COM ÂNGULO DE VISÃO 120/90 GRAUS. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ MANTER NO LOCAL DO EVENTO, EQUIPE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>5</b>	R\$ 4.540,59	R\$ 22.702,95
<b>208</b>	<b>CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 60.000 BTUS</b> COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA; ROTAÇÃO FIXA; GÁS ECOLÓGICO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 380 V; 60 HZ; COM CARGA DE GÁS COMPLETA NA UNIDADE CONDENSADORA PARA ATÉ 10 MT DE LINHA; CICLO REVERSO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FILTRAGEM ANTI PÓ; ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017; GARANTIA	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>4</b>	R\$ 273,42	R\$ 1.093,68



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	MÍNIMA DE UM ANO PARA A UNIDADE INTERNA E TRÊS ANOS PARA O COMPRESSOR EXTERNO. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER INSTALADOS PELO FORNECEDOR. TAMBÉM ESPECIFICAR NA PROPOSTA: MARCA E MODELO DO CLIMATIZADOR, ANEXAR CATÁLOGO COMPLETO DO FABRICANTE EM PORTUGUÊS OU TRADUZIDO.					
209	<b>DATA SHOW</b> 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, OUMENOR, SE SUPERIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3.000 HORAS EM MODO COMUM E 4.000 HORAS EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; LUMINOSIDADE E COMPATIBILIDADE: MÍNIMA DE 3000 LUMENS ANSI; RESOLUÇÃO REAL XGA (1024 X 768), COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VGA (640X480DPI), SVGA (800X600), SXGA (1280X1024), HDTV; CONTRASTE DE IMAGEM: 2200:1. REPRODUÇÃO DE CORES 32BITS (16,7 MILHÕES DE CORES); PROJEÇÃO E RESOLUÇÃO: SUPORTE A PROJEÇÕES NO FORMATO REAL DE IMAGEM EM 4:3 E COMPATIBILIDADE DE IMAGEM COM WIDE SCREEN (16:9); RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 560 LINHAS; PROJEÇÃO EM TELAS DE 30 A 300 POLEGADAS A DISTÂNCIAS ENTRE 0,8 A 10 METROS; MÉTODO DE PROJEÇÃO TETO, MESA, FRONTAL E TRASEIRO; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO DE APROXIMADAMENTE 30 GRAUS; CONEXÕES: CONEXÃO A COMPUTADORES, TV, CÂMERA DE VÍDEO, DVD; CONEXÃO PARA CONTROLE USB; COMPATÍVEIS COM PADRÕES DE VÍDEO NTSC, NTSC	DIÁRIA	SERV.	1	R\$ 115,42	R\$ 115,42
210	<b>TABLADO DE PALCO COBERTO:</b> COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES <b>10 METROS</b> DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS, FABRICADO EM TUBO DE 2" REFORÇADO COM CHAPA TIPO "U", COBERTA COM LONA EM PVC, LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA GEOSPACE COM DIMENSÃO DE 18X18, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO , TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDACORPO) PARA	DIÁRIA	SERV.	4	R\$ 4.108,87	R\$ 16.435,48



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, COM 2 CAMARINS 05M X 05M COM PISO DE MADEIRA, FECHAMENTO EM ZIPER COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA COM DOIS PONTOS DE ENERGIA, SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 (TRÊS) PINOS CADA, TODOS COM LÂMPADA NO MÍNIMO DE 100wts					
<b>VALOR TOTAL LOTE 78</b>						<b>R\$ 40.347,53</b>
<b>LOTE 79</b>						
211	<b>PALCO</b> GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO, COM CORRIMÃO E EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2, COBERTURA MODELO 02 ÁGUAS COM ESTRUTURA DE TRELIÇA P30 DE ALUMÍNIO COM LONA BRANCA, COM PÉ DIREITO COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA; 01 (UM) QUADRADO DE TRELIÇA MEDINDO 16X01 PARA COLOCAR UM BANNER DE LONA A SER FORNECIDO PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. A ESTRUTURA DEVE SER MONTADA COM TRAVAS E AMARRAÇÕES DE AÇO ESTAQUEADO COM CABO DE AÇO COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 11.222,11	R\$ 22.444,22
212	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>4</b>	R\$ 908,07	R\$ 3.632,28
213	<b>GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO</b> EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>6</b>	R\$ 18,81	R\$ 112,86
214	<b>MESA/PVC:</b> FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80		SERV.			





**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	<b>DIÁRIA</b>		<b>40</b>	R\$ 4,96	R\$ 198,40
<b>215</b>	<b>CADEIRAS/PVC:</b> LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGAESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>460</b>	R\$ 2,97	R\$ 1.366,20
<b>216</b>	<b>BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO,</b> EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>3</b>	R\$ 488,32	R\$ 1.464,96
<b>VALOR TOTAL LOTE 79</b>						<b>R\$ 29.218,92</b>
<b>LOTE 81</b>						
<b>219</b>	<b>TELÃO DE LONA</b> MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 01 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; NOT BOOK; COM MESA DE CORTE E COM PROFISSIONAIS DA ÁREA PARA OPERAR TANTO A CÂMERA QUANTO A MESA DE CORTE, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COMSUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO. SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A DOCUMENTAÇÃO ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO - ART; TAXA DO CREA PAGA COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPODE BOMBEIRO. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA	<b>DIÁRIA (POR UNIDADE)</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 822,71	R\$ 1.645,42
<b>220</b>	<b>STANDS,</b> COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>20</b>	R\$ 49,66	R\$ 993,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 81</b>						<b>R\$ 2.638,62</b>
<b>LOTE 82</b>						
<b>221</b>	<b>APARELHO DE TV DE 46" A 48";</b> SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; FIRMWARE ATUALIZÁVEL, CONEXÕES DE ENTRADA USB HDD PLAYER, ENTRADAS		SERV.			





**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

	HDMI (MÍNIMO DE DUAS), ENTRADA LAN; RECURSOS: BLOQUEIO DE CANAIS, CLOSED CAPTION; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO TOTAL, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A".	<b>DIÁRIA</b>		<b>6</b>	R\$ 164,56	R\$ 987,36
<b>VALOR TOTAL LOTE 82</b>						<b>R\$ 987,36</b>
<b>LOTE 83</b>						
<b>222</b>	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DESUSTENTAÇÃO 30 X 30.	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>2</b>	R\$ 908,07	R\$ 1.816,14
<b>VALOR TOTAL LOTE 83</b>						<b>R\$ 1.816,14</b>
<b>LOTE 84</b>						
<b>223</b>	<b>GRADES DE TRELIÇAS</b> EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	<b>DIÁRIA</b>		<b>2</b>	R\$ 135,81	R\$ 271,62
<b>224</b>	<b>GERADOR</b> DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO, DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UPMAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLTAMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO	<b>DIÁRIA</b>	SERV.	<b>1</b>	R\$ 1.980,39	R\$ 1.980,39



**WEST EVENTOS LTDA ME**

**CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO DE IMEDIATO A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER UM TÉCNICO RESPONSÁVEL PRESENTE DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR A ART E LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS.						
<b>VALOR TOTAL LOTE 84</b>						<b>R\$ 2.252,01</b>
						<b>TOTAL</b>
						<b>R\$ 1.899.528,90</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.899.528,90 (Um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme os termos do edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: Conforme os termos do edital.

Ji-Paraná/RO – 08 de dezembro de 2021.

**00.813.247-0001/27**  
**WEST EVENTOS LTDA ME**  
AV. Mamoré, nº 701 – Dist. Indus.  
CEP: 76.904-  
519 JI-  
PARANÁ - RO

\_\_\_\_\_  
WESLEI DA SILVA RAMOS  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
RG: 16.774.078 SSP/SP – CPF: 277.304.172-00